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Niedziela, 2 1  — poniedziałek, 22 czerwca 1942 r. Rok n

Rok kióry zadecydował o losach Europy
R o c z n i c a  n a r o d z i n  n o w e j  e p o k i  n a s z e g o  k o n t y n e n t u  !

Dnia 22 bm. •  fw ide m ija rok od 
ehwili, gdy druga wojna światowa 
weszła w swą ostatnią i decydującą 
fazę, gdy konflikt zhrojny, we wrze
śniu 1939 r. s błahego pozornie „spo
ru  o miedzę" powstały, nabrał wła
ściwego, ideologicznego oblicza, gdy 
pierwszy strzał, pierwszy zgrzyt gą- 
sieniey czołgowej, pierwszy huk mo
toru lotniczego był równocześnie do
nośnym od Oceanu Lodowatego do 
Morza Czarnego odgłosem uderze
nia zegara dziejowego, zwiastujące
go narodziny nowej epoki kontynen
tu europejskiego. Rozczłonkowana i 
skłócona w sobie od niepamiętnych 
wieków Europa: Niemcy, Włosi, Wę
grzy, Rumuni, Słowacy, Chorwaci, 
Finowie, Hiszpanie, Duńczycy — ba 
narody, które rok przedtem jeszcze 
znajdowały się w przeciwnym obozie, 
jak Holendrzy i Norwegowie,Belgowie 
i  nawet Francuzi, stanęli pod znakiem 
braterstw a broni, świadomi wspólnej 
kolebki kultury i cywilizacji, do wal
nej rozprawy * jej odwiecznym wro
giem azjatycko-bolszewickim, który 
jako równie nienaturalny jak nie
szczery sojusznik rozsypujących się 
imperializmów anglosaskich, ostrzył 
już chciwe kły na spadek po ginącej 
epoce demokratyczno -  plutokratycz- 
nej i kusił się o pogrążenie świata w 
odmętach światowej rewolucji leni- 
nowśko-stalinowskiej.

Wiekopomna decyzja Adolfa H it
lera z 22. czerwca 1941 r., która wy
niosła Führera narodu niemieckiego 
na piedestał wodza budzącej się 
z 2000-Ietniego letargu i odrodzonej 
w idei solidaryzmu kontynentalnego 
Europy, zapobiegła w ostatniej chwi
li katastrofie, która w zgliszczach 
hellenistyczno - rzymskiej kultury 
nordyckiego i śródziemnomorskiego 
Zachodu, we krwi i niewolnictwie, nę
dzy i ciemnocie utopić pragnęła do
robek chrześcijaństwa, tradycje oby
czajności i myśl twórczą tej p ra
starej rodziny narodów białej rasy, 
której geniusz nadał światu oblicze. 
Nad Europą zgęszczały się chmury, 
grożące kataklizmem równie niszczy
cielskim jak ów, nie w zapiskach 
kronikarzy, lecz dociekaniach geolo
gów pamiętny pochód lodowców, któ
ry starł z powierzchni ówczesnego 
¿wiata wszeki ślad życia. Historio
grafia przyszłości dopiero będzie mu
siała docenić opatrznościigwe posłan
nictwo Adolfa Hitlera, mieniące się 
w prostych słowacil jego wielkiej 
mowy w dziewiątą rocznicę objęcia 
władzy, z dnia 30 stycznia 1942 r.:

„Wdzięczny jestem losowi, że 
postawił mnie na ęzcle Rzeszy i 
użyczył mi 14 dni, lub trzech ty
godni etosu do wymierzenia pierw
szego ciosu, ponieważ, ieieli już 
nie ma innego wyjścia jak walka, 
to sto if na stanowisku że pierw
sze uderzenie może być decydu
jące.'*

Wszak ni« ktc ’nr"- j: -. były 
ambasador sowiecki w Purym , Po- 
terokin. oświadczył ju i w 1985 r. 
wobec ówczesnego -francuskiego mi
nistra wojny, Jean Całn chełp
liwi«:

, 2  p itrw sttj w< tr.y światowej 
p07nstaia Rosja oieirtka Z  przy
szłej wojny po *a. < sowiecka 
Europa.'*

Czyi potrzeba jasatee v iarygod- 
Biejpzych świadków dla UilsAewicko- 
plutokratycznego apr*ysi< -senia, wy- 
-lierzonego przeciw Europ!*, jak nie 

--«tawiające nic do f-ocienia w 
nieśnej otwartofc* erm ejacje

pp. Crippsa, Edena, Churchilla i 
Roosevelta, którzy wbrew wszelkim 
uroczystym przyrzeczeniom, danym 
długiemu szeregowi narodów, które 
skrwawiły się dla Angiii, wcisnęli do 
krwawej łapy czerwonego cara carte 
blanche na przyszłe „uporządkowa
nie" Europy?

*
J te  Sowiety ju i wówczas przy

gotowały ne do wojny — pisze 
min. Fabry w swych pamiętni
kach, opublikowanych w czasopi
śmie „Gringoire* — mogłem 
stwierdzić w toku rozmowy z Po- 
temkinem. A gdy ociągałem sif z 
wyrażeniem zgody na zawarcie 
paktu militarnego z Sowietami, 
tłumacząc to szczerym zamiarem 
Francji utrzymania pokoju, otrzy
małem odpowiedź: Dla nas wojna 
nie straszna/

Wynika z tych wynurzeń aż na
zbyt ja&ńo, że sowieckie zamiary 
agresji istniały ju i  w 1936 r. albo 
jeszcze wcześniej nie tylko przeciw
ko Niemcom, ale całemu kontynen
towi europejskiemu. Toteż w prze
mówieniu z okazji inauguracji po
mocy zimowej, w berlińskim Pałacu 
Sportowym w dniu 7 października 
1941 r. Fiihrer stwierdził:

uNie mieliśmy najmniejszego 
pojęcia o rozmiarach przygotowań 
przeciwnika, gotującego si( do 
skoku na Niemcy i Europę, ant 
o niesłychanie wielkim niebezpie
czeństwie, jakie nam groziło, tak, 
ie  z  ledwością umknęły zagłady 
nie tylko Niemcy, Ucz cała Eu- 
ropa/•

Przeciwko Europie skoncentro
wała s if na wschodzie olbrzymia 
potęga, 0 jakiej niestety więk
szość nie miała najmniejszego po
jęcia, a wielu dzisiaj jeszcze nie 
wie. Byłoby to Powtórzenie mon
golskiego potopu na miarę Dżin- 
gis Chana. Usunięcie tego niebez
pieczeństwa zawdzięczamy przede 
wszystkim dzielności « wytrwało
ści oras ofiarności żołnierzy nie
mieckich, jok również ofiarności 
tych wszystkich, którzy poszli z  
nami. Obecnie kontynent europej
ski, jakby po raz pierwszy prze
budził się**.

Zaś w tradycyjnym przemówieniu 
do najstarszych towarzyszów p arty j
nych w Monachium w dniu 9 listo
pada 1941 r. F iihrer zdemaskował 
przygotowania sowieckie:

,Już przed rokiem byłem
świadkiem» przebiegu wydarzeń. 
Kiedyśmy prowadzili ofensywę na 
zachodzie, Rosja Sowiecka zabrała 
się do przygotowań wojskowych 
na wschodzie. Prawie z dnia na 
dzień mieliśmy możność stwier
dzenia napływu nowych oddziałów

Sowietów w pobliże naszych gra
nic i jak i gdzie odbywała sif 
dyslokacja każdego z nich. Po 
tamtej stronie naszych granic 
wschodnich zawrzała wówczas o- 
gromna ruchliwość, której nie 
można było przeoczyć. W  ciągu 
niewielu miesięcy rozpoczęto » 
niemal zakończono budowę 900 
lotnisk. Można było wyobrazić so
bie łatwo, w jakim to celu odby
wała sit ta gigantyczna i przekra
czająca wszelkie wyobrażenia kon
centracja lotnictwa rosyjskiego. 
Równocześnie rozpoczęło się mon
towanie baz przeznaczonych do 
przeprowadzenia akcji wypadowej, 
baz tak olbrzymich, że już i na 
tej podstawie można było wnio
skować o rozmiarach zamierzone
go ataku.

Równoległe do tego postępo- 
■ wonią szła produkcja przemysłu 
zbrojeniowego, podniesiona do nie
słychanych rozmiarów. Budowano 
nowe fabryki, o których rzadko 
kto ma odpowiednie wyobrażenie. 
W  miejscach gdzie przed dwoma 

[ laty znajdowała się zagroda wło
ściańska, nfcMJtśsiono wówczas za
kłady przemysłu zbrojeniowego, 
które w okresie bezpośrednio po
przedzającym wojnę zatrudniały 
nie mniej jak 65 000 robotników.

W  miejscu glinianych nor zbu
dowano obiekty fabryczne i  gma
chy administracyjne G. P. U. Od 
frontu podobne były do pałaców, 
ze strony podwórza zaś znajdo
wały się prawie wszędzie cele 
więzienne, przeznaczone do zada
wania najpotworniejszych torturt

Równoległe do tego odbywały 
się przesunięcia oddziałów woj
skowych w pobliże granic Rzeszy. 
Były to nie tylko wojska ściąga
ne z głębi Rosji, ale nawet spro
wadzane z Dalekiego Wschodu. 
W  zwartym szyku stanęły dywizje 
obok siebie. Przy boku jednej 
dywizji ustawiała się druga. Pew
nego dnia było ich przeszło 100, 
niebawem już 120, potem 140, 
170 a w końcu daleko więcej¥

O właściwych celach Kremla po
wiedział F iihrer w swej wielkiej mo- 
wie z dnia 11 grudnia 1941 r. m. in. 
co następuje:

,J u i wówczas stawało się ■» 
każdą chwilą coraz bardziej jas
nym, że właściwym zamiarem 
władców Kremla jest jedynie 
ujarzmienie a tym samym znisz
czenie Europy. Skoncentrowanie 
gigantycznych armii nad ówczesną 
granicą interesów niemiecko-ro- 
syjskich miało na celu — nowy 
pochód mongolski na Europę. 
Koncentracja ta była dokonana 
bynajmniej nie celem obrony niby 
zagrożonego terytorium sowiec
kiego, lecz jedynie po to, aby za

atakować Europę środkową, która 
w razie dłuższego trwania wojny 
na zachodzie nie wydawała sif 
Kremlowi zdolna do skutecznej 
obrony na wschodzie. Niespodzie
wanie szybkie zakończenie wojny 
.na zachodzie wcale nie zmieniło 
zamiaru bolszewików lecz odro
czyło jedynie termin ataku.0

Zaś w orędziu noworocznym do
narodu niemieckiego i niemieckich 
sił zbrojnych Adolf H itler powie, 
dział m. in.:

.Jeśli w dniu 22-go czerwca 
podniosła sif niemal cała Europa, 
to było to dowodem rozpoznania 
niebezpieczeństwa, jakie naszemu 
kontynentowi nigdy w podobnych 
rozmiarach nie groziło. Nie mia
łem ani godziny czasu do strace
nia, aby w nieuniknionym kon
flikcie przez szybkie decyzje przy
najmniej zaoszczędzić tych ofiar, 
jakich walka ta od nas w znacz- 
nif większych rozmiarach wyma
gała. Bvłem to winien Niemcom 
i — w najszerszym tego słowa 
znaczeniu — przyszłości Europy*

\ Toteż po długim szeregu besprzy- 
i kładnych w historii wojskowości zwy- 
■ cięstw, które doprowadziły armie 
1 niemieckie i sprzymierzone ku bra- 
i mom Leningradu, na przedpola Mo
skwy i do brzegów Morza Azowskie. 
go, i po przetrwaniu najsroższej od 
140 la t zimy rosyjskiej wśród usta
wicznych zmagań z nawałnicą przy . 
rody i uporczywie nacierającym wro
giem, Führer w swym przemówieniu 
z dnia 15 marca 1942 r. w arsenale 
berlińskim, poświęconym uczczeniu 
pamięci poległych' bohaterów, mógł 
z uzasadnioną dumą stwierdzić:

„Wszystko to, czego armie nie
mieckie dokonały w kampaniach 
lat 1940—41, blednie wobee te
go, czym los obarczył wojska nie
mieckie i sprzymierzone w ciągu 
ostatniego roku. Dopiero dziś wi
dzimy całą rozpiętość machinacji 
« gry intrygantów żydowskich, 
obejmującej cały świat, a zmie
rzającej drogą sprzysiężenia de
mokracji i bolszewizmu do znisz
czenia całej Europy. W  niespeł
na cztery letnie miesiące armie 
niemieckie posunęły sif m głąb 
bezmiernych obszarów bolszewic
kich. Wraz ze swymi dzietnymi 
sprzymierzeńcami atakowały one 
coraz to nowe zastępy Sowietów , 
bijąc je i ścierając w pył, by sta
nąć do walki z nowymi masami 
ludzkimi. W  ciągu czterech mie
sięcy armie niemieckie przebyły 
niezmierną drogf, prowadząc ofen
sywę, która eo do ugrupowania w  
głąb i v/szers nie ma równej so
bie w historii.

Qpecnie jedno jest dla nas ja-

Zarząd Rady Głównej Opiekuńczej u Generalnego Gubernatora
KRAKÓW, 20. 6. — Generalny Gubernator minister 

Rzeezy dr. Frank przyjął w piątek na zariłku krakow
skim w obecności sekretarzy Stanu i prezydentów 
głównych wydziałów administracji wewnętrznej i pra
sy rządu Generalnego Gubernatorstwa, przewodniczą
cego I • złonków Rady Głównej Opiekuńczej.

Przewodniczący Głównej Rady Opiekuńczej hr. Ro- 
nikier złożył sprawozdanie z prac Rady Głównej Opie. 
kimczej, przedstawiając całokształt jej zadań i spraw 
organizacyjnych. Przy tej okazji wyraził on w imie
niu zarządu Rady Głównej Opiekuńczej podziękowa
nie Generalnemu Gubernatorowi za zrozumienie i dale

ko idącą pomoc finansową, z jaką dr. Frank popierał 
działalność charytatywną Rady Głównej Opiekuńczej. 
Stosując się do życzenia Generalnego Gubernatora, 
przedstawił hr. Ronikier również potrzeby, wynikające 
z dalszej pracy Rady Głównej Opiekuńczej.

Po szczegółowym omówieniu kwestyj, związanych 
z tym zagadnieniem Generalny Gubernator przyrzekł 
życzliwie rozpatrzyć te  sprawy i uwzględnić tyczenia 
Rady Głównej Opiekuńczej w ramach możliwości, 
które zależne są od szczególnych warunków. Dodrkto- 
wanych koniecsnoćciami wojennymi.

sne: bolszewickie "hordy, IhSrt f*i 
zimy nie były w stanie zwycię
żyć żołnierzy niemieckich i sprzy
mierzonych, będą w ciągu przy
szłego latfl zwalczane aż do roz
gromienia. Kolos bolszewicki, któ« 
rego poznaliśmy dopiero teraz w  
całej okrutnej grozie, nie śmie —«
1 w tym leży nasza niewzruszaktm 
decyzja — kalać błogosławionej 
ziemi europejskiej, lecz z  dala o4 
niej powinien znaleźć swój osim» 
teczny kres.“'

W ostatnim  swym przemówienia
przed Reichst&giem w dniu 26 kwiet
nia br. Führer mówił o przebudzeniu: 
się Europy:

„Europa po raz pierwszy od 
wieków uświadomiła sobie nie
bezpieczeństwo, zagrażające je j 
całości od wschodu Od zapobie
żenia temu niebezpieczeństwu za
wisło bowiem istnienie lub zguba 
naszego kontynentu. Wówczas 
wielu ludziom zaczęły sif wyja
śniać przyczyny krwawej wojny, 
narzuconej Niemcom tue wrze
śniu 1939 roku. Wojna ta bowiem 
nie nosiła już tvm razem zwyk
łych cech konfliktów wewnętrzno- 
europejskich, jakich ntidownią byt 
z dawien dawna nasz kontynent* 
W  coraz silniejszym stopniu za* 
czfło pogłębiać sif przekonanie, 
że obecne historyczne zmagania 
stanowi jedną z tego rodzaju 
■walk zasadniczych, które wstrzą
sają światem raz na przestrzeni 
tysięcy lat, wytyczając jednocze
śnie nową tysiącletnią epokę luda* 
kości.

1 w tym właśnie momencie Po
zornie starzejąca sif Europa pod
nosi ponownie — jak to zawsze 
dzieje sif w historii — pochodnię 
uświadomienia, a jej synowie ma
szerują dziś w karnych szeregach 
jako reprezentanci nowego lepsze
go porządku.4*

Pam iętna data 22 czerwca nie jest 
więc tylko rocznicą wybuchu wojny 
z Unią Sowiecką, wojny, która po 
świeżo przez oręż niemiecki i wojska 
sprtzymierzone odniesionych zwy
cięstwach na półwyspie Kerczu i 
pod Charkowem wkracza w stadium 
decydujące, lecz jest równocześnie 
rocznicą narodzin nowej Europy, t 
k tóra  ocknąwszy się z wielowieko
wego zgubnego partykularyzmu; 
zjednoczyła się w heroicznym wspól
nym wysiłku zbrojnym przeciwko 
nawałnicy bolszewickiej, zarysowu
jąc już dzisiaj wyraźnie przyszłe 
zręby kontynentalnej wspólnoty ide
ologicznej, kulturalnej i gospodarz 
esej.

Sforsowanie Dońca i fortyfikacyj 
Sewastopola, o których doniosły ko
m unikaty ostatnich dni, wskazują na 
to, że w najbliższych tygodniach na. 
leży oczekiwać rozpętania się burzy 
nad frontem  wschodnim, która urze. 
czywistni ostatecznie zapowiadana 
przez Führera rozgromienie nieb er. 
pieczeństwa wschodniego. Ostatnia 
zima była według wszelkich p rze | 
słanek przyrodniczych i przykłidó' ' 
historycznych ostatnią szansą boil 
szewików i ich aliantów plutokr 
tycznych. Gdy żołnierz niemiecki 
przeciwieństwie do napoleońskie,, 
zdołał ją  nie tylko przetrwać, ale *SL 
chować swój potencjał ofensywny,] 
nie ulega wątpliwości, że nadeszi; 
znowu godzina czynu dla nowych <!ej 
c.yzji strategicznych wodjn ; ! m 
rv. okazał sie A-Joir
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K U PN O  -  S P .iZ E J A Z

FILA II2L1STOM polecam ; w  czerw 
cu: 1) W ielką okazję ¿5*/» rabato 
w ą *pr*e<ł*i znaczków Austrii. Cze
chosłow acji i W ęgier. Prosim y za
m aw iać według katalogu Michla 
1942. 2) Abonament pakietów znacz- 
ió w  pocztowych i  prawem  zw ra
cania dubletów. 3> Cennik Katalog 
MM2 znaczków  polskich ! ■  
Batorslw a. D w anaście (oto-tablic  
trzystu dwudziestu znaczków. ł'rz*- 
kazera 8.40 za zaliczeniem  10. 
Nowozgłaszający się filateliści o-
łrzym ają jednorazowo __________
kom plet c iekaw ych prospektów. — 
W szelkie inne specjalne cenniki 
otrzym ują stale tylko fd aleliśc i u- 
dzielający nam zam ów ień. Kupuje
my stałe zbiory, arkusze, serie, m a
sówkę. pakiety. — Prosim y oterty  
z cenami. Obiegowe, stem plowane  
z.laczki G ubernatorstwa — to go
tówka. Cennik zakupów bezpłatnie. 
O dsprzedawcy żądajcie specjalnych  
w arunków . Polski Dom F ilateli
styczny — W arszawa. M arszałkow
ska 11S. la ło

K U PN O
S P R Z E D A Ż

SPRZEDAM  wlecz 
ne pińro „Pelikan'
fu tro męskie w 

bardzo dobrym  
stanie, ubranie mę 
skie jasne, Lwów,

Guber- LUkiei?°  ®. m - », 
boczna Żeromskie
go , obok Zusu.

, ZAMKI BŁYSKA-
bczpłatnie ^ IL Z N B , konfek

cyjne. Sprzedaż 
fabryczna. 1VH, I 

Kurowski, W arsza 
wa. Plac N apoleo
na 9. 19fi!)

PŁY TY  GRAMO
FONOW E UŻY

W A N E K U P U JE )
„FO  -  FO - RA" 
LW 6W , CHOR^Ż  
C \Y Z N Y  PIĘĆ.

1917

»WIAT I ŻYCIE“  H istoria P o w sz J DO sprmedanla gra
Trzaski całość lub pojedyncze to- n a t Pr * * 8* 
my. Hibi. W iedzy. Tretcra „Ma- row y w ełn ian y  —  
tejko“ i inne w artościow e ku p ię ,1 srranat. sukienka  
L w ów . K rakowska 14 m. 6 23485 w ełn iana, spódnicz

ka czarna w ełn ia 
na 1 jedwabna, —  
granatow a skórza

na krokodylowa 
torba. Oglądać n o  
żna od 4— 5, — ; 
Lwów, Supińskl*-

DEWOCJONALLA m edalioniki i krzy  
żyki srebrzone i alum iniow e ze 
składu tylko hurtowo dostarcza  
B'H Dr. Górski i Polański, Lwów. 
Friedrichów  2, tej. 215-27. Prowun- 
cja pocztą za przrdplatą 1 zaliczę
niem . Cenniki na żądanie za nade-!4:0 *9» D- piętro,
-.laniem znaczka aa odpow iedź. 1847

WABTOJłCIOWE KSIĄŻKI z zakre 
su filozofii. sztuki, literatury, me 
«lyryny i  technik i kupi księgarnia  
J Foitika. L w ów . W ehrm achtstr. 
(Batorego) 30. 2112

AUT CIĘŻAROWYCH kilka |  pi zy- 
czepki kupi „WUHAG". L w ów  ul. 
Zyblikiewicza 5a. lei. 231-10. 1808

tBIORY ZNACZKÖW, ARKUSZE. — 
BLOKI — KUPUJE „BIURO Fl- 
L4TELISTYCZNE“  T. ZIELIŃSKI, 
LWÓW, PIŁSUDSKIEGO 1 2  Tel. 
197-45- 2164

O LECZENIU ZIOŁAMI, pielęgnowa  
niu niem owląt, uprawie, przetw o
rach. konserwacji w arzyw , ow o
ców. winogron, hodow li królików, 
kóz. ow iec, drobiu, leczeniu zw ie
rząt. receptury na chem iczne pro- 
dukta. czyszczenie plam. oszczędno
ściow e przepisy kucharskie i k il
kaset innych porad praktycznych  
w  bloczkowym  kalendarzu za 
4 zl (w raz z portem) w yśle  pocztą 
księgarnia M ysiuka Petrowa. L wów  
Batorego (W ehrm achtstr.) 4. 19<J2

W ILLĘ, parcelę budow laną kam ie
n icę — L w ów  lub okolica — kupię 
natychm iast od w łaściciela! Zgło
szenia: Lwów. Hauptstr. 2X1 (P ił
sudskiego). 1684

ROZSADY WSZELKICH WARZYW 
sprzedaje ogrodnictw o Lw ów . Pie
karska 55. druga brama, telefon  
289-48. 195»

IBtÓR KATALOGÓW w ydaw nictw  
polskich kuplę. Oferty z w yszcze
gólnieniem  katalogów, ceną i adre
sem  do ..Gazety L w ow skie]“ „Nr 
40M“

OLEJEK do OPALANIA najlepszej ja
kości poleca „K osm etyka“ . L w ów . 
Batorego 9. 23814

KUPUJE stare, zużyte 1 połamane 
płyty patefonow e — dobrze plącę. 
Lw ów . Sobieskiego 28. m. 8. 23483

FABRYCZNYCH ŹRÓDEŁ ZAKUPU —
artykułów  technicznych, surowców  
przem ysłow ych, w yrobów  galante
ryjnych. artykułów  gospodarczych  
itp . na terenie Dystryktu Galirji 
poszukuje B H Dr. Górski Jk Po
lański, L w ów . ni- Friedrichów  2,
T el. 215-27. 2090

KSIĄŻKI WARTOŚCIOWE stale ku
puje księgarnia „LOGOS“ Lwów. 

Hanse (BU czew sklego) 10. 2101)

SPRZEDAM sypialnię, 
tepian Boesendorfer,

for- 
buty

m ęskie 42 i pół dam skie. 36 i pól 
now e, piękne, różne drobiazgi — 
* powodu wyjazdu  
Zgłoszenia Gazeta 
23321.

gabinet.
kilim y.

korzystnie. — 
Lw ow ska nr

PERHYOROL najlepiej w łosy utlenia  
do nabycia w  Kosmetyce. Bato
rego 9- 23121

FARBY MALARSKIE
Szelichow skl

Serbska 2. Tel. 278-27

poleca
Lwów.

przez ganek, m. 8.

ICUPIg szafą ja- 
sną  —  w ieszadło—
ścianka. L isty  do 
„Ga*. Lwow." pod 
„N r 22987“

KAMY- DO OBRA
ZÖW jesionow e —  

politurowane
—  10 0  szt.
—  100 szt.
—  100 szt,
—  900 szt.
—  1100 szt. 

okazyjn ie sprze
dam. L isty do Adm 
„G azety L w ow .“ 
„ N r  22972“

18/24  
24/S0 
»0/40  
40/SO 
45/65

O s z c z ę d z a ł

i u  H i a m e c k i e i  J ł o c z c i e  W s c h o d u !

Wykluczona strata skutkiem kradzieży fub pożaru!

Przy tym odsetki 1

W p ł a t ą  i  W y p ł a t y  w e  m s z g s tñ le ñ  n ta c ó w & u c A  p o a U o w y c A  

Q t t w i a l m q ü  Q uAe tH a io w t w a .

SAREPSKĄ m ącz
kę gorczyczną ku
pię. Zgłoszenia do 
Gazety Lwowskiej 
pod Nr. 22175

FILATELIŚCI —  i
odsprzedawcy 1 —- 
K opno —  Sprze
daż znaczków. Wy 
syłka na prowincję  
Specjalność zesta
w ienia pakietowe, 
Cenniki po nade
słaniu  z l. 1.50 — 
(w znaczkach). A  
O. K am iński, War. 
szaw a, M arszał
kowska 122 1942

MOTOCYKL 250 
CM „NEW  HUD
SON“ ZAREJE
STROWANY — 

SPRZEDAM. WIA
DOMOŚĆ: LWÓW, 
POHULANKA 4». 
Od 8—4. 22909

O KAZYJNIE |M A SZY N Y  m łyn-' DYNAM A 108 — 1 
sorzodam kosz p od ; skie, —  artykuły KM. 2x220 115 V.
różny, szafę, stó ł ¡ m łyńskie doatar- 
kuehenny, wieszak ez» „T echnom łyn1
stojący, otom anę  
Lw ów, Potockiego  
nr *7. III. piętro, 
m . l t .  22950

SPRZEDAM  biały  
płaszcz, spódniczkę 
białą plisow aną —  
Oglądać od 4— 6, 
Lw ów, Zofii 14 — 
m . 1. 23168:

SPRZEDAM  stolik  
I 3 fotele. Lw ów ,
K rasińskiego 20  a.

K U P IĘ  DYW AN  
naw et podarty. —- 
L isty „Gaz. Lw."  
„ N r  28166“

KOŁDRY Jedwa
bne. —  lodownia 
więkaza, stojak i*  
lazny, klatki iprze 
dam. Lw ów , P e ł
czyńska 33.5. K U P Ię  kapQ n,

LODOW NIE m ałe

L ^ ć w  ^ IU ^ H n ow T ' d"  P'«’kną 1 obraz Lw ów , Rom anowi- . . ¿ J  ‘ „
cza 1, mierak. f 4

STÓŁ raeciagan?, 
duży oraz kredens 
kuchenny do sprze 
dania. Lw ów , ul 
Za zbrojownią 7 ;  
m . 7, II. piętro.

kwiaty. L isty „O. 
L w .M „ N r  23171“

K U P I?  —  p łaszet 
przojnciowy dla  

Btarftzej pani luź
ny  w  doskonałym  ROWRR na traech

W arszawa, Crac 
kiego 6

KUPI«
portretowy Helior 
lub Tensar 24 mm  
do 30 mm. Liaty: 
“Gazeta Lwowska* 
„N r 22026“

17 KM. —  AGRE
GAT 2 KM. 220, 
różne elektroraoto* 

22927 i ry dostarcza ,,Ka-
 ■....... ; pemotor*4 W ar*ia-
objoktyw wa. Czackiego ñ.

SPRZEDAM  buci. 
kl dam skie letnie  
skórkow e nr 34 —  
Lwów, Gipsowa 28

SPRZEDAM
kilim  w  bardzo do 

brym stanie —•
3 x 1 1 /2  m . —  
Lw ów, Piaskow a  
18, sutereny 22908

SPRZEDAM  m a-
sisynę Singera no- 
in ą , pierścieniową, 
Btan bardzo dobry. 
L w ów , B ogusław 
skiego 16, m . 1 — 
(koło remizy. P e ł
czyńska). 22011

stanie, tylko  
czarny. L isty ,,G. 
Lw.*‘ „N r 28170“PO DESZW Y GU

MOWE —  TR EU -
GOLNIK m ęskie, K UPIM Y krzesła I

nie! kółkach dziecinny  
kupię. Lw ów , ul.

Skarbkowska 4, 
Ü . p., m. osiem .

dziecinne, sprzeda 
Je detalicznie —  
Restechnika —  

L w ów , O ficerska  
ar  28. 33018:!**»

pod
SPRZEDAM  obru- 
ąy ! firank i luksu 
» w e ,  klęcznik dę
bowy, nik low y sto-

sto ły  ogrodowe 
dobrym stanie —  
(podstaw y m ożll- 

ie la zn e). L isty  
„G azety L w .“ 
„ N r  22748“ :

..•W IA T  I ŻYCIE“
wyd. K siążnicy

 w _ A tlas, tom u IV.
liczek, fot<rf 'stolik! zeszyty *, 10 ku- 
do kart % duftym lu pjt. Dworski, —  
litrom. L w ów , ul.
Zadwórzańska 38, 
m . Bześó, 18— 15.

KUPrĘJ —  ładną
branzoletf I m asy
w ny łańcuszek do 

zeg a rk a ; m iędzy  
16— 18. Lw ów , ul. 
Poniatow skiego 10, 
m. trzy.

W interptr. 8 /18 .

SPRZEDAM  trzy  
letn ią  sarnie? —. 
(bolfserka niem iec
k a). L isty  „Gazeta 
Lw .“ „N r 22912“ :

K U P ię  dla chore- 
pro gum owa flasz* 
Uff x szlaiicftem —  
długości 1 m etr —  
basen 1 poduszkę 
pod chorego L w ów  
Rynek 14/9, Sa. 
nocka. 22918:

SPRZEDAM  w ó 
zek dziecinny w  do 
brym stanie. —  
L w ów  —  O ssoliń
skich 6, Et., od 1-3

DLA DZIECI
sprzedam : wózek
głęboki, popielaty, 

sukienka róiow a  
(struks) dla 5— 6, 
sweter brązowy —  
dla chłopca 7 lat. 
Dla 1-rocznego —  
pasek zabezpiecza
jący do wózka, -~  
płaszczyk pikowy  

biały, czapeczka, 
skarpetki. Lw ów , 
Pohulanka p iętn a
ście, (18— 20). v

TRAKTOR „A van
cefł ropowy —  35 
KM. rolniczy po 
generalnym  remon 
cle dostarczy: Inż. 
Pacuda, W arszawa  
C • ’kiego 16.

n /H  S. I S . KO 
ZIÓŁEK. W arsza
wa. B ielańska 18, 
Teł. 11-66-88 —
HURT Galanterii. 
Norym bcrszczyzny  
oraz sztucznej bi
żuterii. Grzebienie, 
spinki, guziki, itfly 
naparstki. cygar 
nirzki. nożyczki, 
łyżki, w idelce, rtó- 
te, krawaty. be
rety. w stążki, ta 
¿my. lusterka, za 
trzaski. kosmety  
ka. portfele, tor 
by. paski m ęskie, 
damskie. szelki, 
broszk i maskotki, 
korale i* t. p. —

SPRZEDAM  
dów kę W IED E Ń 
SKĄ prim a L w ów  

Kochanowsk iego
______________________ dw anaście, m ie-
KOTŁY parowe — | « ¡ ‘»ni* m eáí. WeJ

AKCJK. L isty  »o- 
. Btawne, papiery  

bank. wartoScIowe, 
najkulantnle klipif 
za ła tw ię  natych
m iast. L isty Gaz 
L w . „N r. 22879“

lokom oblle, silniki
28581 i spalinow e, elektry

czne ró&ne mastty- 
KII.IM Y I naraut«! ny dostarcza „Ka- 
tapczanow ą sprze- ipem otor” . W arsza- 
dam. Lw dw , Ł y- w a. Czackiego 6.
ezakowska 71, —  .....................  1
m. I . 22946'SPR ZE D A M  obra-

 - ...... zy  m alarzy pol-
SPR /.E D A M  zaraz sklch, szafą, biel l i  
jedno ezarne ubra- nłarkę, —  stó ł do 
nie, jedną grubszą kart, um ywalnią, 

kurtką sportową kufer, torbą pod- 
fp ó łk rótk ą), rega- różną, —  zegary  
rek kieszonkowy. | ic lenne. 1 fotele  

Zgłoszenia ti Cor- plutzowe, bielizną

fole przez 
n  aprawo.

ganek
22968

PŁASZCZ biały, 
w ełn iany, eleganc
ki tlin io  do sprze
dania. W iadom ość  
P raln ia , L w ów  —  
JaglelloAsTTa 16.

Eu*e-
ulirs.
Ziemi

PARf-T.LĘ BUDOWLANA, w ille, ks
m ienice — Lwów  
kunie natychm iast 
Zßloszrnla! Lwów, 
iP ilsu d sk lc io ł

lub okolica  
od w łaiclcieln! 
Hauptstr. IV ?

1686

BIEL CYNKOWĄ okazyjnie tanio 
sprzedam . W iadomo*#: Biuro H an
dlow e. L w ów . F riedrichów  2. Tri 
21S-27. » « 3

BIBLIOGRAFIE K. E streichera I 
bibliografią Flnkla kom nlet w  do
brym stanie kupi kslcusrnla J. 
Foitika. Lwów. W ehrm achlstr. fd. 
Batorrxo) 30. 2111

VA*NF. DI.A PRZEMYSłJU I HAN 
DLU1 Torby cem entowe, sepagst 
workŁ sienniki 1 wyroby «alante- 
rylne i  tkaniny papierow e! do*tar 
•/a na zam ówienie tylko hurtowo  
B'H dr Górski & Polański. L w ów  
PTiedrichów  2. tel. 215-27. 2Tftt

CAMIEN1CĘ. parcelą budowlana 
w illą  — Lwów. lub okolica — ku
si* natychm iast od w ln iclc le la . — 
l«losz>-nia: Haupstr. 21/2 iP ilsud-
* ieß o). 1**2

diera, L w ów, Ko 
Kochan owakiego 

88, ra. 4, w ieczo
rem od godz. 8.

SPRZEDAM  płta- 
mę na  irądnlą, —  
kostium b e i. 1 gra  
natowy przejteio- 
w y na wysoką, —  

nółbuclki ozam a  
zam azon* sznuro
wane 85/8* nowe, 
DÓłbuclki brązowe 
86, zegarek na  rę
ką wiąskl Doxa —  
plervm zonądny —  
szlafrok pikowany  
czarny, ipódniczka  
popielata, koc. —  
Lwów, Listopada  

n r 57. m. dwa.

SPRZEDAM  pro- 
chownlk damski —  
jedwabny. Lwów  
Zadwórzariska 80; 
m . 2, miądzy godz. 
16— 18 22947

OBRAZY K U P I?
nowa t stary, na
w et znlnrezony. —  
L isty ,,Oaz. Lw."  
„N r 28105**

mąaką, garderobą 
m ąską, dam ską o- 

raz lek sy k o n  
Brockhausa, wazą 
alabastrow ą. O glą
dać: L w ów, ullea
Kętrzyńskiego 76;

CZEftCI zapasowe 
do „Z lsów “ 1 „H a

sów “  sprzedam. 
L isty  ..Oaz. Lw."  
„N r 22940“

SPRZEDAM  ubra
nie, lustro be lg ij
skie, kredens. •— 
Lw ów , O strołęcka  
nr 8 /4 . 22989

SPRZEDAM  50 do
m. 88, god z .'»— 12 1«« Wf. kminku.
I 1 Ł -1 8 . 22962 V » * " . W arsza» .

aka 3, K lim a).
WÓZEK dziecinny 22938
u iyw an y do spa
n ia  sprzedam, ul.
H auke Bosaaka 10, 
m leszk. 8. Lwów,

M t K A  poniklo. 
wane, m ostęine  
bardzo dobrym sta
n ie  kupi N r. 6 —  
H otel Europejski.

SPRZEDAM  piani- 
no S tingla . lw ó w ,  
Żółkiewska 129 — 
wladomoóó w  sk le
p ie. 22758

ROBOCZB U B RA 
N IA  bez kartek — 
88 z ł p łaszcze bia
łe  dam skie, m ęskie  
80 koszule 14 zl. 
m arynarki 20. far. 
tuchy robocze od 
10.50 do 17.50 — 
w ysyła  za poprze
dnim nadesłaniem  
gotów ki Jackiewicz 
Kielce, Strasse der 

Deutsohewehr. 
m acht 9 . 22647

PIA N IN O  -  FOR. 
T E P IA N , lepszej » •  9 
m arki, kuplę zaraz  

N ow acki, L w ów , 
Piłsudsk iego 17.

SPRZEDAM  mą
ski treneż gabard. 
dobfy etan 1 łó ik o  
m osięin e —  Lwów  
Sieptyckieh 87 —-

- I  P.

SRZEDAM aparat 
„F8n" (suszka) —  
L wów, Kochanow
skiego 14. 22941 1SPRZEDAM  su

kienkę letnią, ba- 
ty  gum owe zagra- obra iy  ró-
nlczne 4S, -  kapę in ych  m alarzy. LI- 
dw ułółkow ą, flran  *‘V Lw ow .
kl, tekę .kórzan ą. I ^ r- 22756_________
Lw ów, TeatyAskai — — — — — —
89, n .  p ., 12—18. BA I/O N flW  kilka 

sztuk dostarczy
K U P ię  rower dzle dla fabryki wody 
elnny. WlademoM  sodowej Kape-M o- 
ul. W lenerstr. 74 ¡ tor W arszawa, ul. 
S . KR. 2 2 9 0 8 Czackiego ł .

LISA srebrnego  
pięknego okazyjnie  
sprzedam . I/wów  
Jabłonow skich 4, 
m. 10, przez ganek  
ty lko od g. 3-5.

K U PI®  —  m ały
klonk w  dobrym  
stanie, WladomoWS 
Lw ów , u l. Kurko
w a 21, m . jeden.

OBRAZY kupią — 
w ybitnych polskich 
artystów  O fer ty : 

O azeta Lwowska' 
,N r 21986“

SPRZEDAM  pra
wie nowy kołnierz«10*7,0 wv 7 Hsa.
L *ów , Aólk'ew ka 
.149/2. •* -« . 28B78

PU D E L K A  ró łn e  
z pasty od obuwia  
kupuję Oraz ter
pentynę, wosk. pa 
raflnę, glicerynę i 
gotową pastę —  
sprzedaję. Labora
torium chem iczne 

„Pfau", L w ów  — 
Sykstuaka osiem.

I 9>
SPRZEDAM ubra-|T A N IO  sprzedam  
nie rtarna w  p rą i kocioł (tliedziany.

B U U E R Y  
LEKARSKIE, —  

KRANY gazowe 
wodociągowe, Ł Ą 
CZNIKI. nadeszły  

TECHNOSER
VICE“ gykstuska  
28, Lwów, 28717

ki. — m arynarkę 
ciem ną i  kam izel
ką 1 spodnie w i
zytow e w  paski, 
palto m arengo na 
wysokiego — stan 
pierw szorzędny — 
suknię w zorzystą, 
krym kę, kołnierz z 

gazowe lisa srebrnego — 
‘kapelusz tw ardy —1 
llflck la 36, L wów. 
Hofm ana Nr 0. — 
mieszk. 6. 23681

PŁYTY GRAMO
FONOW E PO ŁA  
M ANE, K U P U JE 
MY, ZA M IENIA
MY nowym i. Ta
nie fachowe N A -

KPRZEDAM króli
ki (an gora). Lwów  
Kolonia Krzywezy-

łó ik o  blaszane  
w arsztat stolarski, 
w agę dącymainą, 
taśmę m ierniczą. 
L w ów , Podleskiego  
sześć/dw a. 22767

FILATELIŚCI!
Sprzedaż pakietów  
nowości. Dom To
warowy — Sawicki 
Radom, —  Reich s- 
utrasae 28, 2078

U B R A N IE  czarne, 
porządne na  ired- 
niego sprzedam. 
L wów, N abielaka

cka. ul. W yeleczkol 67, m . szfcić. godz.
wa. M alinowska.

PARCELA 165 sa i  
n i, woda, św iatło  

 ̂ okazyjnie sprzeda! 
r RAW y ' p Át ÉVo ; Domaradzki. Lwów  
NÓW. „TECHNO- |Lyc»akow ska 199. 
SERVICE** Sykst«  
ska 28, Lw ów .

IGŁY M ASZYNO
W E, ręczne. OLI
W A. CZ?*CI MA

SZYN n y jąeyeh  
wielki wybór. Ta
nie, fachow e N A 
PR A W Y  m aszyn, 
aparatów . ..TBCfl 
NOSERVICE*‘ —  
Sykstuaka 28. —
Lw ów . 28721

BA TER IE W AR
SZAW SKIE P R I. 
MA ST A N IA Ł Y . 

Stale iw łe ią  tran
sporty. PR O W IN 
CJA połowa zali
czką, reszta PO 
B R AN IE POCZTO 
W E. „TECHNO- 
SERVICE*‘ Syksta  
ska 28, I,w 4w .

SPRZEDAM  U n io  
ró in e  meble nieno- 
woczesne, solidne: 
fotele, szafy. 
L w ów , pl. Akade
m icki 2, m . 6.

4— 6 popoł, 22832

KRYSZTAŁY — 
SREBRO, PORCE
LA NĘ , kupuje I 
sprzedaje —  JA N  
WOJTYCH Lwów  
Akademicka osiem .

K U P N O  -  S P R Z E D A Ż

W ARSZTATY ju 
bilersko • zegar*
m istrzow skie —  
JA N A  W OJTY- 

OHA rok założe
n ia 1896, L w ów , 
Akademicka 8. —  
JE D Y N E  PO SIA 
D AJĄCE U R 7E - 
DOWE ZEZWO
L EN IE N A  PRZE  

RÓBICĘ ZŁOTA 
przyjm ują nowe 

roboty, naprawy, 
grawury, ga taan i-  
zację, 1878

FILATELIŚCI
podajcie adresy ce
lem przesłania cen . 
nlków . Ootfryd, — 
K raków, Kalwaryj 
ska 8, tel. 23-1-78.

2078

SPRZEDAM  jasny  
fajeton. Plndus. J . 
Lwów, Morska 18. 
W ólka. 22874

SPRZEDAM  spód
do dużej m aszyny, 
w agę decym alną, 
m agiel pokojowy, 
m aszynę rękawlez- 
karkę, dźw ignię. 
L w ów , P ohulaeka  
jeden. 22878

2000 wazon kem1 —  
różnych w ielkości 
sprzedam . L w ów, 
Kulpírkowwka IÓ8.

FO RTEPIA N  BÖ- 
sendorfera sprze
dam . Lw ów , Leśna  
jeden, drzwi cztery

SPRZEDAM  naty
chm iast patefon  —  
płyty, wzm acniacz, 
motorek adapterowy
oraz lustro ścienne* upł»yw <ei.»f r „  . r l u . « .  i«  SPRZEDAM  rower

dzloclnny oraz —  
przyjm ę do szycia  
bieliznę i inne rze
czy. L w ów , A lek
sandrowicza 15. m 
trzy. 22979

L w ów , Boim ów 16, 
m . S. 28554

SPRZEDAM  pokój 
kom binowany skła
dający się z 1 szafy  
trójdzielnej, 1 sto-

u, 5
cy. 28158 ™ba »odowei

dla owocarni lub 
cukierni do sprzo- 
dani». L w ów . Ja 
kuba H erm ana 17

K U P I?  kocioł mie
dziany (0  litrowy. 
L w ów . Listopada  
25, m. 6. 2382«

K U PI®  Lele«, Fe- 
da, Retlnę —  tele
obiektyw . aparat 
powiękazająey. —  
Lwów, H alicka 20. 
sklep papierowy.

K U PU J®  przybor
niki R ichtera —- 
Oerlaeha, papier  
szklcówką. LwóW, 
H alicka 20, Sklep 
papierowy. 28580

W A N N E  em aliowa  
ną, UM YW ALNIĘ
wodociągową, ŁĄ
CZNIKI gazow e —  
pół do półtora ca
la kuplę. Lwów, 
Sykstttska 28/12.

¿A R 6W K I projek' 
eyjne do kadaskopu 
200 W  I 200 W  —  
kupimy t Fóto-K l- 
no Haus, Lwów, 
Operowa •  22886

SZLAUCH FRY-! V6t.K fi żelazne  
ZJERSKI, gazowy składane, nasiadów  
ogrodniczy —  pad-Ikę. poduszki, gra- 
.zedł, ..TECHNO- natowy płaszcz —  
SERVICE“  Sykst*'sprzedam . Lwów, 
ska 28. 28720 Kaleeza 8. I . piętro

lew y dzwonek.
JASNOPOPIFXATE
czarne — pier

wszorzędne ubra
nia sprzedam . — 
Lwów. ul. Bema 
29/111 231ÄÄ

SPRZEDAM  kilim  
obraz antyczny — 
Fablańskingo —  I 
H olzm tllł.ra. O glą
dać od 8— 8. Lwów  
Pawllkowzklecro 18 
t  p. 2293CNOW E I używane  

tubki od krem ów  
I paszty do zębów [SPRZEDAM  wózek  
kupujemy w każdej | głęboki w  dobrym  
Ilości. K O SM ETY-¡H anie. L w ów, ul. 
KA, Lwów, B ato-, Kordeckiego 4, m. 
reso  dziewięć. Idw a. 12785

M ASZYNY Slnge- 
ra dam skie —  ku
puję sta le. Proszę  
skom unikować się 
telefonem  911-38, 
W arszawa, Moko
tow ska 71-85 
Dobrowolski.

U B R A N IE  brązo.
we lub clem no-po- BATERIE, latarki, 
plelate w  paski lub żarówki, Tadeusz 
kratki na ba iczy . Rychlik, Kraków-, 
«tego wyis'?5j?o w  K rakowska 14. 
najlepszym  staniej

AKCJE — LISTY ZASTAWNE zaku
pi natychm iast iM I Dr. Górzkl-Po- 
lański. Lwów. F riedrichów  2. —
Podać rodzaj 1 ceną. 1#46

KUPUJEMY: wosk pszczelny, wosk  
karnauba, terpentynę. denaturat, 
gorczycą. Lwów, plac Bernardyń- 
skl Z  ..Jordan“ ._______________2318«

NIERUCHOMOŚCI w  Częstochowie.
Karlomsku, W arszaw ie i w  okoli
cach do nabycia. Zgłoszenia do  
„Gazety L w ow skiej“ pod Nr. 2154

FARBKÜ do BIELIZNY najlepszej 
jakości poleca „K osm etyka“ L w ów
ul. Batorego 9- 23813

FILATELIŚCI UWAGA! W ielka oka
zja uzupełnienia zbiorów  znaczków  
Austrii. C zechosłowacji. W ęgier, —
Polski Dom Filatelistyczny. W ar
szawa. M arszałkowska 116. udzieli 
kupującym  znaczki austriackie, cze
skie. w ęgierskie w  czerw ca 25 94 
rabotu. od norm alnych cep- Prosi
my zam aw iać brakujące znaczki 
w edług num erów katalogu Michla 
1042. Zamówień poniżaj 25 złotych  
netto nie w ykonujem y. Za zalicze
niem  nie w ysyłam y. Dobre znaczki 
nadal zwyżkują. 1811

MIKROSKOP rewolwerowry z kom- 
plenym i soczew kam i kupię. L isty  
Gazeta L w owska N r. 2108

CZYŚCI SAMOCHODOWE, opony do
Zlsów i Hasów kupuje tirmą —  
..W UHAG“, Lwów, Ż yblik iew lcia 5a 
teł 231-10._______________________ 1807

DENTYSTYCZNE arlykuły 1 narzę
dzia dostarcza ..DENTABIA'*. Na 
prow incję za zaliczeniem . Lwów. 
Plac Akademicki I, tel. 290-22.

SANDAŁY letn ie, oraz spody drew 
niane. luksusow e i popularne —• 
sprzedaje firma Zbyt i  Przeróbka. 
Bzeszów, Ilynek 21. 2066

KUPIMY lub WYPOŻYCZYMY hagger
m otorow y a tak ie  ręczne. Oferty 
z opisem  kierowa# do firm y Pi- 
śm leński, Fürstenstrasse 18/6. Teł. 
3.I3H9. 21*0

KUPUJEMY ręczne kołow e w ózki w
dnhryrp stanie w raz z skrzynią  
dla przewozu c ię ia ró w  od 300 do 
400 kg. Bauunternehmung Adolf 
Iiosln. Lwów. 29 Junlstr. (Trze- 
clcgo Maja) Nr- 8-  2143

PEDAGOGICZNE czasopism a Mu- 
ZEUM, KULTURA I WYCHOWA
NIE, e le .)  — kom pletne roczniki 1 
lu in e  zeszyty — kupuję. — L isty  
z w yszczególnieniem  dat do Gaz. 
L w ow. N r. 2161

i gatunku kupię. SPRZEDAM  FA R -i
Lwów, ul. L. S a -1 BY ŚC IEN N E. —  PSA m łodego łańcuchow ego (ow cząr-
plehy 61, m . trzy. WIADOMOŚĆ:
 .........      i „G LO BUS“ —

KU PN O  —  sprze-j LWOW. HALIC-
daż —  L w ów , 1Im- |K A  1. TEL. 263-49  11 ....... .
Ilcka 16 —  kupuje.I ■ -  , ¡KOŻUSZEK dam-
sprzedajei kilim y,!K U P I®  ROW ER kl (kurtka) w  

■ ■ ■ MĘSKI w  dobrym 1 dobrym stanie —
»tanie. O ferty G a tjk u o ię  okazyjnie. 
Lw. „ N r. 22778“ |Z<ł»o«z<*nIa: Lwów,

■ M iączyńskiego (bo 
K U P ię  niedrogie rz’'? Łyrrakow-

ka. dobermana albo doga) tylko  
czystej rasy kupię natychm iast. 
Zgłoszenia lelefonlcsne 231-14. 2170—

garderoba, obuwie, 
kryształy itp .

ZEGAREK TWÓJ 
najlepjaj naprawi 
< gw arancją firm a  

SELTENREICH  
Jan, Lwów. PIne 
H alicki 14. W ielki 

wybór SZTUCZ
N EJ BIŻUTERII.

LWOW. K am ieni- 
o«, w ille, parcel*  
m ajątki ziemskie, 
gospodarstwa rol
ne do sprzedania. 
Z głoszeni*: Biuro

..INFORM ATOR"  
Kraków, Pljareka  
19 —  zastępstw o: 
L w ów, Hauptstr. 

21 (P iłsudsk iego).

K U PN O  1 rem ont 
fabryczny spało.

p ianino —  ubranie sklej) nr 12, par- 
ciem no - popielate m iędzy godz. 
na średniego, pół- 'r>~7- 236')!
buciki nr 40. „Ga
zeta L wowska —- 
„ N r  22902“ :

K U PIĘ —  ubranie 
fresco kolor gra
nat, niebieski, zie
lony. kanarkowy, 
w dobrym stanie  
na średniego lub 
angielsk i szewiot, 
kolor ciem no - po- 
rM aty . Ohlabiak, 
nklep, L w ów , ul. 
Sykstuaka 1,

O RYGINALNE —
Zagraniczne brązo- 

nych 1 zniszczonych We, rów nież spor- 
m otorów oraz apa- tow* czarne, now e  
ratów elektrycz- 26, sprzedam w zglę  
nych „E lektryk“, dnie zam ienię prl-
W arszawa, P lerac- 
kłego 21. telefon  
6.98-44 I 616.66.

SPRZEDAM  m esz
ty  granatow e na 
koturnach nr 87, 
narzutkę letn ią  —  
ciemno granat., je 
sionkę zieloną trzy  
ćw ierciową. Lwów, 
M ączyńsklego 7. m. 
dwa. 22775

K U PI®  DYW ANY
perskie, amyrneń- 
skle, obrazy m ala
rzy polskich I za- 

irranlcznych —  
BRONZY, KRYSZ- 
TAŁY. PO RCELA
N Ę. L w ów . Zybli
kiewicza dwadzle- 
śclacztery, m . dzle. 
w lęć. 22180

ma granatow e czó 
lenka lub bezobca- 

■owe oryginalna  
87. L isty  G. L.*‘ 
„N r 23142 :

K U PIĘ  grobowiec
na cm entarzu Ly- 
czakowsklm  Lwów  
Franciszkańska 17. 
m . 8, godz. S— Í.

STÓŁ rozsuwany
na 12 o«ób sprze
dam, 120 zł. — 

L w ów , Stryjska  
36 a /4 . 28147:

FILATELIŚCI! —
W yczerpane już 

sorle urodzinowe 
tan io  do nabycia  
w sklepie Lwów, 
Sykstuska 28.

SPRZEDAM  szafę.
stó ł, krzesła, roz- 
har, spręiyn y, ze
gary ścienne, lam 
py. Lw ów , L isto
pada 80, 28082:

SPRZEDAM  mat* 
race trzy poduszki 
r0zharowe, P iłsu d 
skiego 15, I. p . —  
m . 8, od 2 —I.

SPRZEDAM  opan- 
ki czerwone 86 —  
torbę now ą brązo
wą, kapelusz w elu- 
rowy brązowy —  
damski, poszewki 
luksusowe. L w ów , 
H ofm ana 1. m . 1.

SPRZEDAM  P ar-  
lofon walizkow y •— 
płyty, —  sukienkę 

1 letnią, budki dam  
■ki* nr 38, skrzyp
ce. L w ów, Głębo
ka 25, I. p„ m. 4, 
od 9— 11. 28624

SPRZEDAM  uży
w ane: kołn lers —  
skankowy popieli
cowy, futro krym 
skie, selsklnow e —  
sukienki Jedwabn*, 
chustę sz*ltnową  
czarną wzorzystą, 
popielaty m eltono. 
wy p łassez na słu- 
saną, tęgą  —  ubra
nie czarne dw urzę
dowe na słusznego, 
tęgiego —  m ary
narka, kam izelkę, 
japoński — surowy  
Jedwab na średnie
go, patefon szw aj
carski, m aszynka  
do lodów. O glądać: 
druga—siódm a. —  
Lw ów , Grodzickich 
sześć, drugie piętro  
pierw sze schody —  
m ieszkanie piętna
ści*. 28599

GAZO .  GENERA  
TOR kupim y n a 
tychm iast. U  s ty :  
„G azeta L w .“ pod 
„N r 28188“

SZA FĘ jasną dwtt 
skrzydłową —  stó ł 
zw yczajny sprze

dam. L w ów , M lą- 
czyńaklego 4, m . S 
od 7— 8 wieczorem

DO sprzedania —  
prasa do w yciska
nia owoców, 8 płu  
czkl, klozet m arki 

Korona“ . L w ów , 
H anseplatz 9, pra
cow nia blacharska

DO sprzedania —  
płaszcz l*tnl dam 
ski. 1 poduszkę —  

pierzynę, suknię  
Jedwabną. Lw ów , 
Sternstrasse 28 —• 
ra. 8, od 10—-1,

KUPI® V«łfl*.Ve 
B ade: 
rlum “. 
zeta I«
„N r -i:

W O L N E
P O S A D Y

POLECAMY
iM twkf
,»” <* gatunków . I m iędzy 1 -T ,~  Lwów  
H urt. D etal. C*nyj Krasickich 7, II. 
konkurencyjne. —  p^ tro. mleszk. 9. 
Oddamy rejonowe  
przedstawicielstw  a.
Firm a B . Zlegter 
1 Ska. W arszawa.

sty ^ O a -k l’W lAnK A (w iek  
śrcrinl), ,motna.
dobrz* gotująca — 
znająca chów  dro  
bin. potrzeba* odSPRZEDAM  har-j WÓZEK ręcr 

tuu-.nujnl^ koncertowa, na dwót'h V.. ^ch rarae do loiw arku  
Nowowra. O g lą d a j Wagę 4**yms Iną, iPelne utrzymanie. 

-  -  -  cerate na  ntói, J e -p en sja  w edług u- 
clonkę c a  wy«oVji' mowy- Dokum enty 
go brąz m arengo, U fotografią nadr- 
chednik ez*rwony,słaA! Admlnlzlra- 
kokosowy 5 1 r.ói tor Schnisdorf — 
m etra do Hni-zeda- * Dąrachów, Kreis. 
nt.- Lwów, .^yk-¡Tarnopol. Dfstrikt

PA N TO FELK I  
w iśniow e, zamsz, 
na słupkowym skó

Tlom aekl* t. 19461 i-jissziym obcasi* nr stusk* 44, m |0*lh'J*
35, sprzedam . W ia

28454
:i.SPRZEDAM  piec dom ość: L w ów  ul SPR "KOAM stó ł KUCH AKKA iM>

kaflow y głazu row« Sunińsklego sześć jadali, y, kt'im ko IwiEKSZF.GO GO-
ńy na 120 kafli —  
wraz z postaw ie
niem h)b bez po
staw ienia. W iado
mość i L w ów, To 
karzewpklego 1

u dozorcy. 28166: « » s k i  1.50, 2,20'SPODARSTV-'A —
 .............. m etr w ieszadło —  lOTTUtSBNA. —

SPRZEDAM  plęk 1 'lan kf swrceli-no-jZGLOSZFNtA, ÍV -
ną pelerynę gu m o.Iw ą m iednicę, dzba (,!O K .Ś  ODPISY 
wą. L w ów, F in n .in e k . L w ów  Mą-l)}W!AOF,CTW, l f

 _____ _ 50 ctszkańKlce 7. I f f  ląarA -kleg« 51 — !l!OSł.AW . S F ’
m. pięć, godz. 8-T.Ipiętro, mleszk 28., a .  1 2S0T* 31
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S m i  o iw a m i fort Sew  tto p o to
c z o n a  d y w i z j a  s o w i e c k a  z a  C h a r k o w e m  z n i s z c z o n a

WATERY GŁÓWNEJ F(JH- 
A, 20. 6. — Naczelna Komenda 
i*M <ich Sił Zbrojnych komuni-

lenderskim zestrzelił niemieccy my- | 
śliwcy, bez własnych s tra t, 5 n ie . ' 
przyjacielskich aparatów myśliw
skich. Angielskie bombowce zaatako» 
wały ostatniej nocy niektóre miej- j 
scowoćci w północno-zachodnich 
Niemczech, przeważnie bombami za
palającymi. W Osnabrück trafiono 
liczne budynki. Ludność cywilna po
niosła m ałe stra ty . Zestrzelono 9 bry
tyjskich bombowców.

Kapitan Gallock, komendant pew -1 
oHtaini, (rzymający się jeszcze ne  ̂ . myśliwskiej osiągnął

wybrzeżu w północnej części 8W<y,e , zwycięstwo lotnicze, 
z? toczą się zaciekłe w alk i.' . E®k*dra mysliwska pod dowódz- 

/udiiio wyra odcinku frontu majora T rautlofta osiągnęła na
froncie wschodnim  sw ój 2000 celny  
zestrza ł.

obszarze przed Sewastopolem 
je mszczenie trzymających 

e n a  połnoc od zatoki Se- 
kiej resztek wojsk nieprzy- 
ch. Mo tały wzięte pozycje 
jskie i tereny znajdujące się 
Stroniach jednego z suchych

ii ego, niemieckie i rumuńskie 
a, po odparciu nieprzyjaciel- 

ontra ' ~ ków,posunęły się w dal- 
iągu na rzód i zdobyły sztur- 

u ocnionych wzgórz. Lot- 
kontynuowało niszczenie urzą- 

ierd/y  bombami ciężkiego i 
¿<e go kalibru. Ścigacz nie- 

topił w nocy na 19 czerwca 
w ¡ił topolom jeden transpor. 

o j><;emności 3000 brt., zała- 
jskum .
ach Morza Czarnego zato- 

-tue łodzie pościgowe sowiec- 
jodwudną j dwie małe jed-
jenn«.
zarze na północny-wschód 
owa pewna sowiecka dy- 
tała zamknięta w okrążają- 

ku i w większej części zni-

środkowym odcinku frontu
ie ; •) oczyszczono dalsze te- 
-rytbi iouych band boszewic-

ółnocnyn odcinku przesunię
ciu fro: własny w różnych
l\ naprzód. Na froncie Woł- 
owieck.i iróba przełamania
rta  bi ą pancerną, zała-

¿wśród rych walk.
<. .łr ocnej wojska nie- 

alakują i ścigają 
•Kfl. 'jbyto ważne obozy
• i yzięto do niewoli
k*'* <v Kanale, w czasie i 

jly i. ki morskiej, zatopiły 
ie poławiacze min angielską 
k^ i pość gowiec, uszkodziły 
exeg dalszych pościgowców 
ie walki v,ręc» wzięły pew* 
jeńców. Jeden własny pości- 

Kóry pod ciężkim ogniem 
■i jelfekim holował inną u- 

jedn ostkę, został przy tym 
kodzony. 

wybrzeżem belgijskim i ho- 
   o

| BERLIN, 20. 6. — Oddziały nie
mieckie w północnej części frontu 
okrążającego Sewastopol zdobyły 

' szturmem siedem najsilniejszych o- 
• bronnych umocnień bolszewików, po

łożonych na wzgórzach panujących 
; nad okolicą. W ten sposób złamano 

na tym odcinku najpoważniejszy opór 
bolszewików. Wśród zniszczonych 
systemów bunkrowych znajduje się 
fo rt Maksym Gorki/, koło którego od 
miesięcy toczyły się zacięte walki. 
Fort ten niszczono systematycznie 
we współdziałaniu wszystkich będą
cych do dyspozycji broni arm ii lądo
wej i lotnictwa. Niemieckie zespoły 
samolotów nurkowych w bezustan
nych atakach rzucały się na bolsze
wickie wieżyczki z działami i kopuły 
pancerne. Ciężkie i  najcięższe ba
terie  niemieckiej artylerii niszczyły 
betonowe ściany fortu , podczas gdy 
pod osłoną sztucznej mgły jednostki 
niemieckiej piechoty i  pionierów pod
suwały się pod umocnienia polo we o 
gankach podziemnych długich na 
około 1 km. Po zmuszeniu do milcze
nia ostatniego działa kalibru 30 cm, 
żołnierze niemieckiej piechoty i pio
nierzy wdarli się do sowieckiego sy
stemu fortyfikacji, oczyszczając w 
zaciętej walce wręcz sowieckie rowy 
strzeleckie i bunkry. Główna siła o- 
gniowa tego ważnego fo rtu  pancer
nego polegała na dwóch obrotowych 
wieżach z działami, które trzym ały 
cały ten odcinek na odległości 80 km. 
Fort, wyposażony w przewody wy
sokiego napięcia i  ganki podziemne, 
otoczony był 6-ciu ciężkimi bunkra
mi betonowymi i « s t o  zaminowany
mi przeszkodami, które w połączeniu 
z trudnym  do przebycia terenem 
stanowiły mocny wał dookoła wież z 
działami.

wypad japoński złamał opór przeciwnika
Ujęcie Kwatery głównej armii Czungkingu

20. 6. -  - Ja k  wynika
si w, nadchodzących z fron- 

wieczór wojska japoń- 
zupełności miejscowość 

en. będfloą siedzibą głów- 
» y 42 giej grupy armii 

oddalonej o 16 km. na 
?achód od Ijinhsien na

teren!« północnej części prowincji 
Honan. Oddziały jepońskie, operują
ce w rejonie na północny zachód od 
Lienhsien podjęły we środę wieczór 
nagły wypad przeciwko Hohkienczen, 
gdzie po złamaniu oporu zajęły w 
zupełności pozycje obronne do go
dziny 22.80.

last liniowców —  sam oloty
cwfofc senatorów Stanów Zjednoczonych

20. 6 — /edług do-
lociai d Pross“ , dwaj 
3tanó - Zjednoczonych, 

bwster, n a iż ą c y  do ko
ki w W aszyngtonie w  

siebie złożonych o- 
oświ udc ¿y i i, że admi- 

Z jednoczonych po- 
d e c y ję  o.lroczenia 

planów odnoszących 
lkich nowi czesnych 

jrch » to korzyść 
btnictwa. Odtąd w  U . 

e rozpoczęta praca 
jednego sta su linio- 

cja amerykańska do- 
zji na podstawie do. 

i doświ adczeń. Zagad- 
czy statek  liniowy, 
1938 przedmiot go. 

¡rslcusyj, zostało obec- 
rozwiązane. S tra ta  

J.ków liniowych ,,Prin- 
.Repulse" stanowiła 

w te j dyskusji. D o- 
[i.ikle rr.a-yr arka S ta . 

i po ' u %  w

tw ie  na  M orzu K oralow ym , oraz o- 
sta tn io  w  czasie  w alk  pod M idway, 
potw ierdziły  dośw iadczenia  b ryty j
sk ie.

 .......... -"O •

Zastrzelenie 
chowców w

zama*
Pradze

PR A G A , 20. 6. —  W ydano tu taj 
urzędow y kom unikat następującej 
treśc i: N a  podstaw ie szczegółow ego  
śledztw a, przeprow adzonego przez 
organa policji państw ow ej w  Pradze, 
18 czerw ca w  godzinach rannych w 
jednym  s  kościołów  praskich w yk ry
to  m orderców zastęp cy  protektora  
R zeszy, H eydricha. Zam achow cy u- 
kryw ali się w  tym  kościele już od 
dłuższego  czasu . P rzy aresztow aniu  
zastrzelono ich. R ów nocześnie udało  
się  unieszkodliw ić koło osobników, 
którzy u dziela li pom ocy m ordercom . 
W szyscy  w m ieszan i w  tę  spraw ę są  
narodow ości czesk iej i dostali s ię  do 
P rotektoratu  zapom oca sam olotów  

bi> i brytyjsk ich .

BERLIN, 20. 6. — W związku 
z zajęciem pod Sewastopolem fortu 
, ■ lalina" podano następujące szcze
p y :  Port ten stanowił jeden z naj
silniejszych filarów nowoczesnego 
systemu obronnego twierdzy. Piecho
ta  oraz pionierzy kilkakrotnie już 
przypuszczali szturm  do te j fo rty fi
kacji, zmuszając niejednokrotnie jej 
działa do milczenia. Lecz opór bol
szewików wzmógł się, gdy udało się

Churchill przybył 
do Waszyngtonu

BERLIN, 20. 6. — Jak  wynika 
z wiadomości, nadesłanych z W a
szyngtonu, premier angielski przybył 
do Ameryki celem odbycia z Roose- 
yeltem konferencji poświęconej za
gadnienie 7"~'"-anym z obecną sy
tuacja wojenną. W izyta ta  stanowi-ogniem bezpośrednim unieruchomiła

również te  nowe arm aty, po czym . . , „  . , , . . . . .
piechota oraz pionierzy wspólnie k r e s ! ^  kołach^ zblizo.

do potężnego ataku.przystąpiły 
Wbudowana w ziemię mina morska 
na krótki czas zdołała powstrzymać 
napierające oddziały, lecz wnet mio
tacze płomieni dosięgły betonowych 
ścian kolosu, na który skierowane 
były również inne rodzaje broni pie
choty. Wreszcie ukazali się nieliczni 
żyjący jeszcze żołnierze bolszewiccy,im zastąpić unieruchomione d z ia ła , ,  wzniesionymi rękoma, ranni a czę. 

w wieży pancernej nowymi. A rty le - ' stokroć poparzeni i oddali się w ręce 
ria  niemiecka jednak nieustannym I oddziałów niemieckich.

nych do Białego Domu, do pewnego 
stopnia niespodziankę, gdyż Chur
chill zdecydował się na podróż po
przez A tlantyk bardzo nagle. Premie
rowi brytyjskiem u towarzyszą gene
ra ł sir Alan Drooke, generał m ajor 
Sir Hastir.~T Ismay, generał bryga
dy G. M. Stewart, S ir Charles Wil
son, sekretarz Sir John M artin i ko- 
wandor porucznik Thomson.
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CZERWIEC 
wybuch wojny niemiecko -  so
wieckiej 
zajęcie Grodna 
sforsowanie Brześcia Litewskie
go, Wilna, Kowna 
zajęcie Dynaburga

LIPIEC
zlikwidowanie kotła pod Białym- 
stokiem
przełamanie linii Stalina 
sforsowanie Dni*strv

SIERPIEŃ 
zdobycie Smoleńska 
kapitulacja Mikołajowa 
Chersoń kapituluje 
pogrom 25 dywizyj sowieckich 
pod Homlem
przełamanie pozycyj sowieckich 
między jeziorem llmeń i Pejpus 
zdobycie Rewalu 
wzięcie Wyborga przez Finów

WRZESIEŃ 
Schlilsselburg sforsowany, okrą
żenie Leningradu 
Połtawa w rękach wojsk nie
mieckich
zdobycie cytadeli kijowskiej 
zajęcie Kijowa

PAŹDZIERNIK 
mowa Fuhrera: „Od 48 godzin 
są w toku operacje o gigantycz
nych rozmiarach“
Charków w ręku Niemców

LISTOPAD 
zajęcie stolicy Krymu Symfero
pola
mowa Fuhrera: K rucjata przeciw 
współczesnemu Dżingis-Chanowi 
Kercz i Krym opanowany 
utworzenie „Ostlandu“ z ziem 
Litwy, Łotwy, Białorusi i  U- 
krainy
zdobycie Rostowa nad Donem 
wojska niemieckie 50 km od Mo
skwy

GRUDZIEŃ 
obsadzenie Hanko przez Finów 
ultim atum  Londynu do Węgier, 
Rumunii i Finlandii 
stan  wojny Anglii z Węgrami, 
Rumunią i Finlandią 
mowa FUhrera: walka dwu świa
tów — Polska pierwszą ofiarą 
polityki Rooseveita 
Rumunia, Węgry, Bułgaria, Chor
wacja i Słowacja wypowiadają 
wojnę Ameryce i Anglii 
Fiihrer obejmuje dowództwo nie
mieckiej arm ii lądowej

STYCZEŃ 
noworoczna mowa Fiihrera — 
Rok największych zwycięstw 
atak  na twierdzę Sewastopol 
pogrom bolszewików na Krymie 
zniszczenie 22 bunkrów pod Le
ningradem
Teodozja znów w rękach nie
mieckich
odrzucenie bolszewików na K ry
mie na wschód

L U T Y
mowa FUhrera w 9 rocznicę 
objęcia władzy: „Na wiosnę ra 
zem z naszymi sprzymierzeńcami 
ponownie będziemy bić nieprzy
jaciela"
klęska bolszewików w rejonie 
Kurska
zniesienie oddziałów sowieckich 
pod Wiaźmą
dwie armie sowieckie rozbite

24

MARZEC 
na Krymie rozgorzały zażarte 
walki
zacięte walki od Kercza do II- 
menia
zniesienie osaczonych bolszewi
ków pod Sewastopolem 
głęboki wyłom w pozycjach so
wieckich
mowa Fuhrera: „Czas walki bę
dzie krótszy niż okres błogiego 
pokoju“
niszczenie okrążonych oddziałów

14 pod Kerczem 40.000 jeńców do
stało się do niewoli

16 ciężkie s tra ty  bolszewików na 
froncie Wołchowa

17 Kercz wzięty
21 na Kerczu 3 armie sowieckie 

zniesiona, 150.000 jeńców
22 krwawa bitwa pod Cha rk o wen.
28 opór bolszewików pod Charko

wem złamany
— Likwidacja okrążonych oddzia

łów sowieckich. Przeszło 240.000

sowieckich na środkowym od
cinku

— rozbicie przez Finów kolumn so
wieckich nad Świrem

28 Kercz zamienia się w grobowiec 
krasnoarmiejców

KW IECIEŃ
12 w Laponii bolszewicy wyparci z 

40 pozycyj bojowych
25 zniesienie grupy sowieckiej pod 

Wołchowem
28 mowa Fiihrera: „Z największą 

ufnością patrzę w przyszłość“

MAJ
2 pierwszomajowe bomby na Le

ningrad, Noworosyjsk i Sewa
stopol

6 zwycięska bitwa na Morzu Lo
dowatym

13 wojska niemieckie i rumuńskie 
ruszyły do atr.ku

jeńców, 517 czołgów, 120' drial 
i ogromne ilości samo< odów, 
3 armie marsz. Tymoszen) znie
sione

CZERWIEC 
walki w bagnac i Woł-ostre 

chowa
Sewastopol pod gradem bomb 
szturm piechoty niemieckiej na 
okopy Sewastopola 
483 sowieckie stanowiska zdoby* 
to nad jeziorean llmeń 
ataki niemieckie na wschód od 
Charkowa potęgują się 
przyczółek mostowy nad Doń- 
cem sforsowany 
walki na wschód od Kurska 
Druga bitwa pod Charkowem 
rozegrana. 25.000 jeńców, 266 
czołgów, 208 r!■'i'’’ w reku zwy
cięskiej armii niemieckiej.



„GAZETA L W O W S t A" 21-go, 22-go czerv

OB WIESZCZEM! A URZĘDOWE

O G Ł O S Z E N I E
Stadthauptmana we- Lwowie w sprawie kurków 

Wakacyjnych.
Wpisy na 2-m le*ir«ne kursy wakacyjne, odbędą się 

w dniach od 20-go czerwca do I-go lipca 1912 r. w bu
dynku Państwowej Technicznej szkoły Zawodowej we l.wo- 
wie. przy ulicy Akademickiej 9 od godziny 16—19. I*rze- 
widziane są następujące kursy 2-miesieczhe: 1) Kurs
drogomistrzów, 2) Kurs nadzorców drogowych. 3) Kurs 
nadzorców melioracyjnych. 4) Kurs kierowników cegieł- 
nianych. 5) Kurs palaczy cegiełnianych. 6) Kurs obsługi 
maszyn parowych. 7) Kurs palaczy kotłów parowych. 
Przy wpisie należy przedłożyć: l)  Świadectwo ukończenia 
szkoły powszechnej. 2) Dowód odbycia praktyki w danym 
zawodzie. Opłata wynosi 30 złotych miesięcznie. Miejsce 
i datę rozpoczęcia nauki ogłosi się później.

Lwów. dnia 17-tzo czerwca 1942 r.

ODSTĄPIĘ u r a z ' UNIEWAŻNIAM ¡POSZUKUJEMY malarzy. lakierników 1WPISY aa rok szkolny 1942/43. Koe- , LEKARZ -  DEN-
......................... ....................................... 1 1 dukacyjne Kursy Handlowe Int. ¡TYSTA - ROMAN

Jana de Osten-Prokescha w  Lesku. WINNICKI —  OR
J 2 pokoje, kuchnia skradzioną legity- 
! pr2y Ormiańskiej, mację z kursu szo 
, Twisty ,,Gaz. Lw." fersklego na naz-

..Nr 23154*'

• ZAMIENIĄ 2 po
koje z kuchnią — 
komfort bez gazu. 
na 3 pokoje z ku
chnią. gazem. — 
Lwów. Król. Jad
wigi 35. m. 2-

I>0 wynajęcia 
Zimnej Wodzie 
pokoje kuchnia i 
1 pokój. Elektry
ka. W iadomość — 
Lwów. ul. Bema 
12 b. m. 19 w  
godzinach 19—21.

2185

Der Stadthauptinunu 
Stadtsehalamt 

I. A.
O. PKOTZKR 

k. Stadtschulrat

(KONIEC DZIAŁU URZĘDO W EG O)

i 400 Z Ł. dam za
odstąpienie pokoju 
* gazem ewentual 
nie pokoju z kuch
nią (garsoniera). 
Listy ,,Gaz. Lw." 
pod ..Nr 23009“

wisko —  Panków  
Aleksander, Lwów  
Mochnackiego 4,

na prace akordowe. Kuchnia na 
miejscu. Kurt Klinger. Berlin—Litz- 
manstadt—Lwów. Filia we Lwowie, 
ul. Zielona 4. tel. 11-380. 2051

,I)LA NASZYCH zakładów przemy
słowych i  firm budowlanych w Rze- 

UNIEWAŻNIAM szy i Generalnym Gubernatorstwie
skradziony pasz- , poszukujemy metalowców, pomoc-

port, na nazwisko ników. fachowców innych zawo-
Aniela Malczewska dów. robotników, pracowników n-

mysłowych oraz kobiet dla natych
miastowego objęcia pracy, na ko
rzystnych warunkach. Zgłoszenia 
przyjmują Biura Informacyjne dla 
robotników i pracowników umy
słowych Rzeszów. Rynek 15. —
Przemyśl. Dworskiego 9. 2102

proszę o zwrot —* 
Lwów —• Zborow
skich 30, Malczew
ska. v

UNIEWAŻNIAM
skradziony na sta

cji Rawa Ruska I i 
dnia 17. 6 . 1942: POTRZEBNI zaraz: mistrs murarski, 
paszport, książkę murarze, robotnicy. Dodatkowe
Ubezp. Spot., do dożywianie na budowie i  Zusatz
wód o««obisty na Nr 1» Zgłoszenia: Lwów. 3-go Ma-
nazwisko — B ia ła , ia 12. m. 15. 23521
Katarzyna i zaś- ‘ ' ■''  .......   "
wiadczenie lekar- POSZUKUJEMY NATYCHMIAST do 

skie niezdolności fabryki konserw m ięsnych i jarzy-

ZGUBY

POMOC LEKARSKA

Dr. med. WŁ. OROŃSKI, ordynuje 
w chor. kobiecych i wewnętrznych. 
Lwów. ul. Mikołaja 17. le i. 208-42.

Dtt. TEODOR BALLABAN. okulista- 
operator. ordynuje obecnie. Lwów. 
ul. Kopernika 3a III. p. w godz. 
10—12 i 15.30—17-tej. tel. 260-60.

POKÓJ dla dwóch 
panów z obsługą! UNIEWAŻNIAM  
od zaraz. Lwów.) »kradziony pasz- 
Anczewskich 8. I. port, książkę woj-

m. 6. od 1—8.

NOCLEGI przy
jezdnym. Lwów — 
Ormiańska 19, — 
I .p. m . 6 . t

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ. choro
by kobiece, położnictwo. Lwów. ul. 
Romanowicza 16/1 p. Tel. 279-12

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier. 
lekarskim — Diatermia (odm ro
żenia) —* Lampa kwarcowa, głę
binowa. — Vitalux. — Elektryzacja 
(Pantostat). — Masaże: elektryczne 
i  wibracyjne. — Inhalacje parowe. 
Leczenie chorób i bólów reuma
tycznych. artretycznych i newral
gicznych własną metodą lub na 
zlecenie P. T. Lekarzy. — Lwów  
ul. Koopcrnika 30. m. 7. tel. 260-60 
czynny cały dzień. 1833

UROLOG dr. LORENZ. Lwów Kłu- 
szyńska 11/3 ordynuje od 4—6 w  cho
robach nerek i dróg moczoplciowych.

DENTYSTA Dr. TEOFIL CHOLEWA
ordynuje Lwów. św. Mikołaja 23. 
II. p. Pracownia techniczna. 1667

!>r. ROGOSZEWSKI WŁOD. Gineko
log i akuszer ord. 4—6  Asnyka 3/1 p

DR. W. BILIŃSKI ginekolog-a koszer.
ordynuje obecnie — Lwów ulica 
Leona Sapiehy 85. 1621

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY. Lwów.
Działyńskich 3 —- przyjmuje jak 
dawniej. 2082

KUPNO
SPRZEDAŻ

i OBRAZY różnych
[malarzy —  Lwów, 
Fürstenstrasse 5 ;  

j (Sapiehy). 1707

„KAW OL" —  PO
LAŃSKIEGO — to  
znakom ita przyprą 
wa do pierników i 
lodów. 22403

URZĄDZENIE
i sklepowe kuplę. 
Lwów, Bourlarda 
trzy, mieszk. 4 —  
Zgłoszenia od go
dziny 7 wieez.

N IE  zapomnij za
kupić „KAWOL" 
Polańskiego. 22402

SPRZEDAM spo
dnie popielate —  
(pum py). grana
towe (dłonie) na 
średniego, ubranie 
granatowe na ni- 
skiego (ze ibud), 

kapelusz tyrolski 
brązowy, popielaty 

(54— 55), meszty 
damskie (prunel- 
ki) nr 36 grana
towe i czarne, płó  
cienne, białe (35). 
Lwów, Kochanow
skiego 51, m. 4.

PIANINO  albo for 
tepian kuplę zaraz 
Listy „Gaz. Lw." 
„N r 23639"

KUPIĘ łóżko po
łowę z materacem. 
Listy Gazeta Lw. 
„ N r. 22941"

KUPIĘ 2 pary — 
czarnych deszczow
ców gumowych. —  
Długość 175. Lwów  
Michalskiego 10, — 
m. 6. 22842 SINGER A  maszy

nę pierścieniową —  
Hprzedam — pra
w ie nowa. Lwów, 
ul. P io trs i Paw ła  
9. m. 15. II. p. — 
(ganek — ostatnie 
drzw i). 22799

KUPIĘ dwa OBRA 
ZY znanych mala
rzy, chętnie Stry
jeńska, figurkę — 
bronzową i MA
SZYNĘ do pisania 
portable. Listy G. 
Lw. „N r. 22936" M IESZKANIA

SKLEPYOBRAZY dobrych
malarzy, fortepian 
pianino, kilim i in
ne drobiazgi — 
SPRZEDAM. — 

Lwów. W ałowa 1.

POLKA poszukuje 
większego pokoju 
nieumehlowanego 
słonecznego, w ej

ście z przedpokoju 
z użyciem gazu —  
przy Intel, rodzi
nie, dzielnica III. 
Łaskawe listy „G. 
Lw." „N r 28097"

GRAMOFONY, —  
PŁYTY. APARA
TY FOTOGRAFI
CZNE. PRZYBO
RY. — kupuje — 
„FO - FO - RA" 
Lwów, Chorąiczy- 
zny pięć. 1830 POKÓJ frontowy,

(przejście przez 
kuchnię) do wyna  
jęcia. Lwów, Ł y
czakowska 52, mie 
»¿kanie S. ▼

WÓZEK sportowy 
i głęboki do sprze
dania. —  Lwów — 
Krzywa 25 (obok 
Akademickiej) — 
Sklep. 22812 PANNA — szuka

mieszkania wspól
nego z pościelą i 
gazem, najchętniej 
przy samotnej. 
Listy Gaz. Lwow. 
„23370"

SPRZEDAM szafy, 
łóżka, kanapy, fo
telik i. Lwów, Ho- 
łów ki 2, m. 6.

PIA N IN O  dobre 
sprzedam zaraz — 
Lwów, Koehanow- 
»kiego 12/1. 23689

REICHSDEUT
SCHER poszukuje 
natychmiast od 1  
lipca — pokoju z 
pełnym komfortem  
nie krępującego. 
Listy Gaz. Lwow. 
.,Nr 2163“*

SPRZEDAM w ó
zek głęboki auto 
Konkon. Lwów ul. 
Halicka 10. m. S.

POLAK kawaler
na stanowisku po
szukuje od zaraz 
garsoniery wzglę
dnie pokoju t  ©- 
sobnym niekrępu- 
jącym wejściem  z 
klatki schodowej

POKÓJ — Noclegi 
dla przyjezdnych. 
Lwów, Rutowskie- 
go 7. m. 1 a.

NOCLEGI przy
jezdnym. Lwów —  
Kętrzyńskiego 15; 
m. 8, blisko Dwór 
en. 23161

ODSTĄPIĘ PO 
KÓJ. DWA. ewen- 
używ. kuchni, cen 
trum. Zgłoszenia: 
Lwów, Akademic
ka 10. I. p., m. 4.

skową, przepustkę 
nocną i fabryczną 

na nazwisko —  
Konik Mikołaj. v

UNIEWAŻNIAM
skradziony 17/0 

br. w  pociągu pa 
szport na nazwi
sko Tymczak Ma

Distrikt Krakau. Dla zamiejsco
wych korespondencyjnie. Żądać pro
gramu nauk. 2167

ADWOKAT Dr. PRZYBYŁOWSKI 
KAZIMIERZ prowadzi obecnie
kancelarię we Lwowie, pl. Bernar
dyński 9 (godz. 4-6) 23263

KĄPIELISKO ..Zamarstynów*' otwar
te. Dojazd tramwajem „10“ .

SAMOCHODY. WAGONY, wysyła do
Lwowa Biuro Spedycyjne P. Wy
sock i Kraków. Floriańska 18. tel. 
102-11. Przedstawieielstm»: Lwów.
Kostyrks. ul Zadwórzańska 4.
tel. 271-65 1913

D Y N U JE: LWÓW 
PL. BERNARDYŃ  
SKI DWA. —  WY. 
KON UJE WSZEL
KIE PROTEZY —  
K UPUJE ZŁOTE 
ZĘBY. 23237

MASZYNOPISA
NIE NIEMIECKIE 
pisma —  kosztory
sy — Lwów. PA 
SAŻ HAUSMANA  
JEDEN, pierwsze 
piętro, mieszkanie 
trzy. 23481

STOLARZOWI —  
powierzymy WY

KONANIE STO
ŁÓW warsztato-

UWAGA! WYTWÓRNIEI poszukujemy
wszelkiego rodzaju art. techniczno- 
chemicznych „KÓWIN“ Dom Prze- jwych, Bezugschein 
mysłowo-IIandlowy wl. K. Kolak, drzewny posiada - 
Kraków. Augustjańska 5. 1932 my. Lwów, Syksta

sks 23/12. 23719
ADWOKAT Dr. Roman Krysztalski.

prowadzi kancelarję we Lwowie, 
ul. Kopernika 42 h. 23527

do pracy na naz nowych w  Harcu pewnej ilości
wisko Budzyńska dzielnych robotników. Zapewniamy

Katarzyna. v im dobry zarobek, wystarczający
 .....  ■ ■■ 1 i zdrowy wikt, oraz schludne po- CZY SIĘ OŻENISZ lub wyjdziesz

UNIEWAŻNIAM mieszkanie. Kobiety i  dziewczęta
skradzione: kartę pochodzące z Galicji, które otrzy-
żywnościową, pa- mały za pośrednictwem biura in-
szport 1 metrykę formacyjnego w  kwietniu pracę w
na nazwisko Anna naszej fałjryg». czują się u nas
i Wojciech Skrzy- bardzo dobrze. Jaknajszybsze zgło-
pek Lwów Dunin szenia przyjmuje Biuro Informa-
Borkowskich 84. v S i l i  Lwów. ul. Opery II. Tel.

291-20. Godziny prsyjęć: w  dni
powszednie od SK-19 w niedziele 
od 10—13. 2137—

UNIEWAŻNIAM
skradziony Ans- 

weis nr 988 wyda
ny przez Izbę le
karską jako pielęg 
niarka, nazwisko:ria, urodź. 20/10 “*“ ¡£,7,,

1877 w Serafiń -!Katarayna Mik,u
each, pow. H oro-i“ ka. L w iw . ulic® - • Klasztorna 2. vdenka.

UNIEWAŻNIAM UNIEWAŻNIAM
skradziony D ienst-1 »kradzion» dnia 14 
ausweis nr 18644 br- dokumen
na nazwisko Zofia 
ROckeshauser wy 
stawiony przez FJ- 
nanzinspekteur —  
I>w6w  - miasto. /

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz

port na nazw isko: 
Maria Wen kler —  
proszę zwrócić za 

wynagrodzeniem

ZAMIENIĘ dwa
pokoje z kuchnią 
i  gazem w  śród
mieściu. na dwa

7o2kńjd"'e kuchni«“  Lwów." Z am arzy-j 
gazem w dzielnicy

t y : paszport, so
wiecką książeczkę 
wojskową, legity 
m ację służbową — 
wystawioną w r. 
1937 przez Dyrek
cję Okr. Poczt i 

Telegrafów we 
Lwowie oraz świa 
dectwo przemysło
we na rok 1942 — 
wydane przez Od-

ukr.-polskiej. —
Listy Gaz. Lwow. 
..Nr 23301’*:

nowska 38 m . 25 v Zarządu Miejskie- 
go w Drohobycza

UNIEWAŻNIAM
zgubione dokutnen 
ty  paszport 1 Aus
weis na nazwisko: 
Petrów  Michał

23841:

UNIEWAŻNIAM
skradziony Aus

weis nr 3599. wy 
* k u v «v « cj dany prze* Heeres 
umeblowaniem jbaodienststelle 383 

lub bez. Warunek Lwów, na  nazw U 
bliskoić przystań-1 sko Łoziński Filip, 
ku tr a m w a io w e g o .l^ « « ; —  Wołosko 
Listy Ga*. L w o* .|W ie lk ie  11*. ,
..Nr. 23607** j “-mmmmmmmmmm.mmmmmmmmmmmmmmmî 1 UNIEWAŻNIAM
POKÓJ dla do jeż-1 zaginioną w dniu 
dżających p a n ó w ;i4. czerwca 1942 r. 

noclegi przyjezd- niemiecką pieczęć
nym, obiady z do 
starczonych pro
wiantów. IiWÓW, 

W ienerstrasse pięć 
mieszkanie pięć — 
naprzeciw Dworca 
Głównego. 22922

KOMFORTOWE
GO m ieszkania 1 
lub 2 pokoje % u r 
waniem łazienki w 
okolicy Listopada 
(Germanenstrasse) 

poszukuje inżynier 
Reichadeutscher. 
Zgłoszenia: Lwów, 
Smolki 4, m . 4.

DO pokoju przyj
mę pana. Lwów. 
Piotrs 15/12.

firm ową: „Gait- 
«tfttts Joh. Sophie 

Iwantschuk. —  
Lwów, Sixtusstr. 0 
Zofia Iwańczuk. ▼

UCZCIWEGO zna
lazcę teczki skórza 
nej, zawierającej 

okulary, —  lampę 
elektryczną okrą 
głą , akta i  t. d.. 
proszę o  zwrot za 

wynagrodzeniem  
pod adresem: O.
Kłodnicka, Bwów. 
ul. Jozafata 6 —- 
II. P., miessk. 11. 
lub Lwów, Plac  
Smolki 4, n .  p.. 
m . 9. 28838

na nazw isko: Fu- 
glew ics Marian. 

Pana, który sięg
nął do mej kiesze
ni, proszę o zwrot 
dokumentów pocz
tą  na adres: Dro
hobycz, ul. Tru- 
skawieeka 64, za 

wynagrodzeni«

UNIEWAŻNIAM
legitym ację „Jed
ności" nr 7082 —  

Wanda Frankie
wicz. v

UNIEWAŻNIAM
skradzione doku

menty : legitym a
cję Korporacji Ga
stronomów, pasz
port, metrykę, do
wód osobisty pol
ski i różne kwity 
płatnicze na naz

wisko ZELMAN 
ONUFRY. Zarud- 
ce, poczt. Zaszków 
p .  Lwów. 28729

POSZUKUJEMY od zaraz kilku au-
tomechaników na dobrych warun
kach (Częściowe utrzymanie). Ga- 
lizlsche Baustoffwerke und Stein- 
bruche W ehrmachtsstrasse 32.

SĄD GRODZKI w Buczaczu unie
ważnia poświadczenie ukraińskiego 
Banku w Buczaczu. wydane w  
październiku 1941 na kwotę 370 zi 
obejmującą banknoty Banku Pol

MŁODZI KUPCY możliwie z branży 
elektrycznej, poszukiwani do na
szych składów, Siemens — Lwów, 
ulica der Polizei Nr. 5—7. 2175

ŚLUSARZY. tokarzy. spawaczy 
(szwajserów) przyjmie natychmiast 
fabryka ..Polmet“ . Lwów. ul. No
wej Rzeźni 25. 23756

STENOTYPISTKĘ ze znajomością ko
respondencji niemieckiej i prac biu
rowych — oraz ekspedientkę przyj
mie ..Dentaria'*, skład towarów  
dentystycznych, Lwów. plac Aka
demicki 1. 2171

A
TOKARZA maszy- POSZUKUJEMY  
nowego dla zorga
nizowania i prowa
dzenia działa o- 
bróbki na maszy
nach poszukujemy.
Oferty s  odpisem 
świadectw i poda
niem warunków — 
do Gazety Lwow.

Nr. 22946*'

zamąż? Czy zobaczysz się kiedy z 
osobą oddaloną? Czy osoby o któ
rych się myśli są szczere, godne 
zaufania, czy kochają? Czy się 
spełnią zamiary? W yjaśnienia i po
rady we wszystkich sprawach da 
ci Medium. W ienerstr. 72 (d. To- 
karzewskiego) w  podwórzu parter 
na lewo. 2117

WSZELKIE zabie
gi ziołowo - kosme 
tyczne, masaże —  
parówki. Pielęgna  
cja cery, kształ
tów . —  Ćwiczenia 

gimnastyki odde
chowej, — kąpiele 
ziołowe. Lwów, 
Teresy 12/11.

AKUSZERKA. —  
Markowska. Przyj 
rauje Panie. Lwów  
Zyblikiewlcza 89.

PODANIA, Tłu
maczenia, Maszy, 
noplsanie. STENO- 

skiego oddane przez wspomniany ! PIS . Lwów. KO- 
Sąd do wymiany. A- Steizer — j PERNIKA 30. 
Kom. kierownik Sądu grodzkiego.

! REMONT domów 
PO GRUNTOWNYM ODNOWIENIU ! i fasad wykonuje 

otwarcie kina „Saturn“  (dawniej ' na własnych drabi- 
Pax) przy ulicy Franciszkańskiej nach. Lwów, Kr. 
N r. 12 nastąpi dnia 20-go czerwca j I/eszczyńskiego 50, 
1942 o godzinie 15 programem j m . 4. 22S59
Szczęśliwa 13-tks". W głównych j '
rolach Helena Grossówna i Wła- j LEKARZ - denty- 
dysław Grabowski. 23648 | sta. Lwów. Korde

ckiego 11. 22564

t W pierwszą bolesną 
cę tragicznej ’ śmieją 
dr. ANTONIEGO KONOPA

adwokata w e .  Lwowie, 
się dnia 23-go crerwca  
nie 9 rans msza iw . w 
parafialnym św. Wincent« 
io ul. Karłowiczównej. R'

t Za duszę śp- STANIS 
EUG. TFRLF.CKI; GO, 
zmarłego 23»?.o crerwca 1 

i WŁADYSŁAWA zmarłego 
lutego 1942 r. odprawione 
nie Nabożeństwo żałobne w  
rek 23-go czerwca o godzi\ 
w kościcle św . Mftkołajft. 
re zaprasza Krewmych. 
i Znajomych SIOSTRA I 
z RODZINĄ

PRZEPISYW A
NIE na maszynie 
dokumentów do le
galizacji notarial
nej, PODANIA — 
TŁUMACZENIA, 
specjalność KOSZ
TORYSY technicz
ne, BIURO tłum a
czeń, Lwów, Ro- 
manowiesa dwa —  
(obok N otariatu).

ZAMIENIĘ „Kon 
kon“ —  sportowy 
z budką na głębo
ki, sprzedam kre- 
den* 1 konsolę. — 

Lwów, Kraszew
skiego 19/2. 23186.

S TROI, 
k u p cie  pc 
p ianina. 
n « prx^ 
H erm an / 
Lenartowie

LEKCJE 
C KIEGOJIt
cxenialH , 
NIAIÜ 1 
tylko — 

iGfcĘBO“  
nnściell!

WZOROWY KOSZTORYS na roboty
budowlane i instalacyjne, polsko- j DENTYSTA, Dr. 
niemiecki, zawierający ok. 1000, Med., Lwów, Ru- 
l>ozycyj, 130 stron (skrypt), pole- j towskiego 16, or- 
eony przez Abt. Bauwesen. do na- 1 dynuje eałodzien- 
bycis. Cena zł. 45.— Koncesjono- . nie. —  Pracownia
wane Biuro Tłumaczeń. Warszawa 
Marszałkowska 116 m. 10. 2147—

FRYZJERZY, ma- I. p., (9—12 g .)  
nikurzystka —  po-

kó°w?iks ^ ™ ir t r rzny KSM iĘTA OEDROICOWIĘI Ten kto

TAI ä H
*rvir7vk/»w 7 <r\* I sany w  *netryce a jest bezdzietnymaryjczyków. Zgło-| lic2ącyn| około 70  roku życia  ̂ ^

trzyma od nas za drobną przysłu
gę rodzinną cztery tysiące złotych.
Zgłoszenia kierować pod nr. „330“ 
do „Par" Kraków. Adolf Hitler- 
platz 46. Inserent: Książe He mir 
de Gedroyć. Kraków. W olnica 13.

szenia w  D yrekcji: 
Vereinigte Betrie
be für Uhren und 
Schmuckwaren —  

Erzeugung, Lwów, 
; Museumstrasse I,

trzebnl. Juchnicki. ' POTRZEBNA  
Lwów, Kopernika! panna kwaüfiko-
21. 22771 wana kelnerka do 

Rawy Ruskiej —  
chętnie z prowin
cji. Zgłoszenia —

DLA naszych skle
pów aprzedaw-

czych, poszukuje-! i^ w a  Ruska 
my młodych zdol- i Lembergrtr. 40 
nych sprzedawców!restauracja Colta.

L r ^ c ^ ó w ^ W 1 p OTRZEBUJE-

języka niemieckie
go J ukraińskiego.
Zgłoszenia w  Dy-

ROZWODY zgodne 
niezgodne —  pora
dy - Obrońca Kon- 
ayst. b. sędzia Ró
życki. Warszawa, 
W spólna 49/1.

TŁUMACZENIA,
przepisywanie m a
szynowe pism. — 
Lwów, Ormiańska 
trzynaście. 22773

POSZUKUJĘ dla
kierowniczki sklepu 
niemieckiego TPol- 
ka) eleganckiego, 
komfortowo urzą
dzonego pokoju s  
łazienką —- osobne 
wejście —  tylko w 
Śródmieściu. Zgło
szenia kierować —  
G. L. „N r 22842"

ODSTĄPIĘ dwa
ładne słoneczno po 

ko je  z balkonem  
samotnemu lub sa-

W OLNE PO SADY

CZAPKARZY do
  pracy w e Lwowie.

rekcji~*VereiniKte ~ » « r u n k i ,  —  
Betriebe für Uhren ? * 'ow,e"ia do J* 
und Schm uck.a- Y 1 1  ! » « .  na *•

, ren Kraeugun« — | dr**j 
UNIEW AŻNIAM Lwów Museum- I>OBt,ach 320
skradzioną M elde-1 gtrasse’«, I. piętro! ------------------
kartę N r 30.66* naj (9— 1 2  K.). 22918
nazwisko — Oelles .
Benjam in. 238961KORESPON-
------------ ---------— —  DKNT (KA) aryj-

UNIEW AŻNIAM ¡etyk, język niemie' _ - - r/i
skradzioną legity- cki perfekt, znajo- Spo j  ' w  , J?"

mo4ć m aszyn op is- f cn>a do ' V^ ia‘ 
nia, potrzebny do!1“ P ^ w n a in e g o -  

poważnej firm y j „ t 23447
handlowej. Listy z l sklggo 8- 1 p- 23447 
życiorysem poszlJK U JĘ zdoi

FACHOWYCH BUCKI Józeł —

BEDNARZY wy
kwalifikowanych  

przyjmie natych
miast Galikoi“ —  
Fabr. Chemiczne i

m ację rowerową 
na nazw isko: Ro
man Mr oczko 28767

POSZUKUJEMY: 1) Fachowców me- , ZARZĄDCÓW na 
talowych, przede wszystkim kowa- folwarki, dwóch 
li. ślusarzy, tokarzy, jak również | energicznych, ru- 
poduczonych robotników maszyno- tynowanych poszo- 
wych <11 ,  fabryk w  różnych oko- kujemy. Keferen- 
licach Rzeszy. 2) Mężczyzn i chto- cje, krótki życlo- 
pców w  Wicku 17 — 45 lat do prze- rya: Nęclńaki, —
szkolenia na krótkich kursach i Żółkiew, Liegen- 
póżniejszego zatrudnienia ich schaft. 28408:
jako pracowników maszynowych we ...................
fabrykach lotniczych Rzeszy. 3) DO lekkiej pracy 
Pracowników i pracownic dla w iel
kiej przędzalni w północnych Niem
czech. i )  Kobiet i dziewcząt dla _____ ___
zakładów optycznych w  środko- (chodząca

nej fryzjerki. — 
Lwów. Sobieskie
go 4. 23309:

PRZYJMĘ pannę 
do 2-letniego dzie
cka. znającą po
czątki języka nie
mieckiego. Lwów. 
Listopada 17. m- 
11, między 19—20.

f r y z j e r k i; -  t
domowej poszuki- nianikurzystkę po 

— . r ._ x — -— - - - wana na przedpoł.1 ęyukuje zaraz za-
czech. 4) Kobiet i dziewcząt dla czysta młoda do- J klacl fryzjerski —

znająca n>0iai,ski. Lwów.
izyk nie i „i. zielona 27. *- 

gimn.

malarz i lakiernik 
po dwóch latach 
przerwy nadal wy
konuje swój zawód 
Lwów, Piłsudskie
go 1 2  w  podwórzu 
na prawo. 22876

FOTOGRAFIE le
gitymacyjne NA 
POCZEKANIU — 
artystyczne portre
ty wykonuje naj
taniej szybko pię
knie Zakład Arty
stycznej Fotogra
fii Lwów. Zybli- 
kicwicza 21. 1762

ROZWODOWE 
SPRAW Y (zgodne 
i niezgodne) pro
wadzi — informuje 
Obrońca Konsystor 
ski, mgr. praw Sta 
siaklewics, W a r sa  
wa. Złota 32.

techniczna. 22558

PODNOSZENIE  
oczek tanio, szyb
ko, dobrze w  fir 
m ie „Ada" Lwów, 
Pasaż Hausmana 
trzy a . 22556

BEZPŁATNIE do 
oddania gruz w  
większych iloś
ciach. Informacje 
telefonicznie 209-21 
Huta szkła. 23317:

INSTRUMENTY  
LEKARSKIE  
do ostrzenia, niklo
w ania przyjmuje 
Bolesław Janków, 
ski, Lwów, Czar- 

POSZUKUJĘ spól. nleckiego dwa.
niczkę samotną — ■■ ■■ ■ ■  ................. .
w łaścicielkę real-; BEZPŁATNIE l ! I 
ności do przedsię- j prawie, PODANIA

Wn.CZURKA bar
dzo ładna dwulet
nia wraz z 6 ty
godniowym szcze
niakiem do odda
nia bezpłatnie z 
powodu wyjazdu. 
Lwów. Wag ile w i
eża jeden, mieszk. 
dwa. boczna Ko
chanowskiego. od 
8—10 lub 2—5 po
południu. 23317:

biorstwa budowla
nego (m ała gotów
ka) potrzebna. —  
l i s t y  Gazeta Lw. 
„N r. 22882"

DO KRAKOWA
jeżdżę stale, załat
w ię zlecenia, spra
wy firmowe, pry
watne. Wyciąć za
chować. L isty G. 
Lw. „N r. 22878"

PODANIA* TŁU
MACZENIA, uru
chomieni« przedsię 
biorstw, księgowość 
Lwów ul. W ałowa 
20/8 (róg  Czarnie
ckiego). 22896

NIEM IECKIE!! 
MASZYNOPISA
N IE ! ŻYCIORY
SY ! Tłumaczenia.

ZGŁOSZENIA 
przedsiębiorstw —  
Lwów, SYKSTU. 
SKA OSIEM.

23482

ZAMIENIĘ nowe, 
czarne płócienne  

czółenka 37 —  na 
białe. Lwów, Zie
lona 27, pracow
nia obuwia 23135:

KOLEKTURA lo.
teryjna 326 Lwów, 
pl. Akademicki 1. 1 
(dawniej „Kurier 
W arszawski") — 
otwartą zostanie

OBUW IE napra
w ia szybko, soli
dnie, tanio. Listy  
„Gazeta Lwowska* 
„N r 23144":

ZAMIENIĘ esó-
łenka c ia m e  37 
szowro, prawie no 

we na pantofle  
, sportowe 87. Wia- 

13. bm. Mieczysław domość: X*wów —
Kistryn. 22887

AKUSZERKA
Stojkowa przyj
muje panie. Lwów  
Ormiańska dwa.

N A JT A N IE J!! —  
PO DANIA, TŁU
MACZENIA MA
SZYNOPISANIE  
kosztorysy techni
czne, pierwszorzę

dnie, szybko — 
„STENOPIS", ul 
KOPERNIKA 30/1

ul. Głowackiego 6 , 
m. 11, godz. 13-15

Dzięciolowski —■ Biuro Informacyjne: Lwów. ulica «went. pochodzę-jstrr.ałkowskiejT v i p r i w i i u  ki-
Lwów, Staszica 4,J Opery 11. Tel. 291-20. Godziny Inla żydowskiego), i . —  t-------- !
(Neum ondstr.). » przyjęć w  dnie powszednie o d ! Lwów, Mąezyń- LABORATORIUM I
---------------------------  9 - 1 9 .  w niedziele od 10 - 1 3 .  | „k.ego 42/8. Kosmetyczne po- ¡ ^ « k a n t e  16^  II

Piętro. 22695:

CHIROMANTKA
« ,  «  * „  grafologini przyj-
P/.RASO LE napra i mu je  od 11—-18 i 
w ia i łftta. Lwów, ¡od 15— 18. Lwów, 
Legionów 39 — w ptaśnika 39, m. 3. 
bramie obok Tea- (Kolonia Profe?or- 
tru. 22848 ska). 28102

ZAMIENIĘ 2 po*
koje i kuchnia — 
komfort — Żół
kiewska — na 2 
lub 3 pokoje i ku 
chnia. komfort o- 
kolica Łyczakow
skiej- Listy G. L- 

Nr 23318“

ZAMIENIĘ 4-poko
jowe — obszerne 
mieszkanie, gazem 
łazienką na II p- 
w  polskiej dzieln. 
na mniejsze 3-po- 
kojowe. z gazem 
na parterze lub 1 
piętrze w  tej sa
mej dzielnicy. —
List> Gaz. Lwów* 
.Nr 23274'*;

; Kosmetyczne po 
.  , , iszukuje we wszyst

kierowników ^ u d o w -I t o -t r z e b NA  Int. kich miejscowo
ściach poważnych

rECHNKÓW  _________ P i
lanych i techników do wymiarów. \ panienka, docho 
znających język niemiecki, polski ! dząca, Polka, do 
i ukraiński, natychmiast poszuku- i dziecka 9 mim. — 
je przedsiębiorstwo drogowo-budo- Lwów, H offm ana  
wlane. Nadsyłać należy odpisy i 8# m . między 
świadectw  i fotografię lub osobi- -  *
ś c ic . zgłosić się w biurze Lwów.
HauptbOro Osten. Klrchcnstrasse 
nr. 17. früher Czereśniowa P.
Heinrich Koełiler. 23526

PRZYJMIEMY de pracy murarzy, cie
śli I robotników nieUwalilikowanych
do robót we Lwowie. Dobre wa
runki. zapewnione pożywienie na 
budowle. — Dobra* kuchnia. — 
Zgłaszać się: Przedsiębiorstwo bu
dowlane Lwów, pl. Mariacki 6 
(Galeria Mariacka) I. o. drzwi 
nr. 18. telefon 267 09. *101

5— 6 godz.

przedstawicieli. — 
Zgłoszenia: War
szawa. C. 1. —
skrytka pocztowa
603. 2148:

R O Z M A I T E

NAWET małe dziecko wic 
Jaki jest CITROL-EMPF 
Szklanka wody w  czas upału 
Orzeźwi znużone ciało. 2158

PRACA idzie ci pomału 
To się napij w  czas upału 
CITROL-EMPE z szklanką wody 
Tak dla smaku jak ochłody. 2159

PRACOWNIA gor
setów. Lwów. Bo- 
im ów 1 , wykonuje 
1 przerabia gorse
ty. oraz łapie ocz
ka. 22059

KAROSERIE,
chłodnice samocho
dowe remontuję. 

Lwów, Galla pięć 
(boczna Piasko

w ej). 23249

WRÓŻBITA niewi 
domy, przyjmuje 
codziennie, Lwów. 
Suplńskiego 26 — 
m. IZ  ¿1748

W SZELKIE robo
ty  taplcerskie *— 
z własnych i do
starczonych mate
riałów , oraz tapi- 
eerskie roboty sa
mochodowe wyko
nują Installations 

Industrie Anstal- 
ten, Lwów, P e ł
czyńska 82 (róg  
Bogusławskiego).

PRZEPISYW A
N IA  maszynowe, 
Lwów, Zimorowi- 
esa 1 0 , I. piętro, 
ganek. 28112:

NIEMIECKIEGO 
lekcje! PODANIA  
tłumaczenia t NAJ 
TANIEJ 1 TYLKO 
Lwów, GŁĘBOKA 
OSIEMNAŚCIE.

PIĘCIOMIE
SIĘCZNE dziecko 
dam za swoje —  
chłopczyk. Lwów, 
Rynek 18/7, III. p. 
na prawo. 23058

POLECAM tlę —
Szan. Państw a do 
posługi, dogląda

nia mieszkania, do 
posyłek ro*no gże
nia małych pakun
ków Itp. Lwów —  
Rynek 1S, III. t . ,  
na prawo. 23059

Z /i POŻ*
lub uda? 
zloty cii. 
sadę biu
^ p ó te r * /
cjaliff 
pierw^ 
Listy 
„Nr

GRAFOLOG JA 
SNOWIDZ MAR
TINI w nika w  naj 
głębsze tajniki du
szy ludzkiej. Od
gaduje przeszłośćj 
wyczuwa terażniej prowa 
szość i przy po wia- ca 
da przyszłość. Od
najduje osoby za
ginione. Przyjm u
je od 1 0  do 1  i 
od 3 do 6. Lwów, 

Zyblikiewicza 28, 
n. 4, parter, na 

lewo. 28216

ROZW

Doktó
War
Plater

SAM" 
CIĘŻARU 
WYJEŻ 
LWÓW 
RZESZ 
DO Si, 

RZA I 
PRZEW 
CHE 
LWÓW 
I>A 56.

NIEMI
dania. ! 
przeptfL - 
pierwszRT 
naj tanie. 
Kotlarska

PO SAD PO‘

STARSZY PEDAGOG otcW 
Iną naukę na prowiuci 
lipca. Listy Gazeta

PRZYJMĘ posadę DOCHO 
do gospoda rut *  a szuk« i  

rolnego jako po da, pra 
mocnik. Lwów. —- eiwa, 
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Z  DNIA
Lwów obszarem  

zamkniętym
(z ) 'D la  ochrony przed wściekliz

ną, zarządzeniem Stadthauptmanna 
został uznany Lwów za obszar za
mknięty. Wszystkie znajdujące się 
»a. tym obszarze psy muszą być u. 
wiązane na łańcuchu, a koty zamy
kane. Prowadzenie psów na linewce 
należy uważać za równoznaczne z u . 
wiązaniem na łańcuchu.

Psy i koty puszczane wolno będą 
przez właściwą służbę policyjną wy
strzelane lub też chwytane przez ra 
karza, przy czym schwytane psy, za
opatrzone w znaczek rejestracyjny, 
mogą być na prośbę zwrócone za ze
zwoleniem Miejskiego Urzędu Wete
rynaryjnego po złożeniu 50 zł. Psy 
nie wykupione w ciągu 24 godzin 
zostaną zabite.

Wywóz psów z obszaru zamknię
tego jest wzbroniony. Zamykanie 
psów zarządza się aż do odwołania, 
tj. najmniej na trzy miesiące.

Z m a g a n i a  o  S e w a s t o p o l
K o n t r a t a k i  s o w i e c k i «  t o p i ą  s i ę  w  k r w i  w t a s n e f

Uwago! Uwaga!
DZ1S ZACIEMNIAMY:

P o c z q ie k  22 .15  
K o n i e c  3 .2 0

Godziny urzędowe 
zarządów dom ów

(z) Wobec licznych zapytań in
formujemy, że godziny urzędowe za
rządów domów są następujące: w po
niedziałki od 7.30 do 12.30 i od 13.30 
do 18.30, we wtorki, czwartki i piąt
ki od 7.30 do 12.30, w środy od 18.30 
do 17.30 oraz w soboty od 7.30 do 
14-ej.

Każdy zarządca domów jest obo. 
wiązany do przyjmowania stron w 
sprawach wymagających jego osobi
stej decyzji co najmniej przez 2 go. 
dżiny dziennie przed południem. In
teresanci winni się zgłaszać w zarzą. 
dzie domów w godzinach porannych, 
dla uniknięcia natłoku jaki powsta
je zwykle koło południa. Ułatwi to 
pracę urzędnikom, a publiczności za
oszczędzi czasu.

N asze typy na dzisiejsze  
w y ic io i

(z) Na dzisiejszy dzień wyścigo
wy typujemy następujących zwycięz
ców: gonitwa I — st. Stare Sioło, 
gonitwa II — „Prelestna“ , gonitwa 
III — „Colleoni“, gonitwa IV — st. 
Gumniska, gonitwa V — „Bolero II", 
gonitwa VI — st. S. Janasza, goni
twa VII — st. Czachrów, gonitwa 
VIII — st. Czachrów.

Znalezione dokumenty
(z) W posiadaniu redakcji znaj

duje się legitymacja ubezpieczenio
wa, zaświadczenie pracy i inne doku
menty na nazwisko Pluwak Wasyl 
(zam. w Synowódzku Wyżnym). 0- 
debrać można w godz. 10—11, pokój 
nr. 20, I p.

  o   —
Nowa delegatura PKO.

LWÓW, 20. 6. — Z inicjatywy 
miejscowych czynników oświatowych 
w Szułowej pow. janowskiego, Polski 

^ Komitet Opiekuńczy we Lwowie, 
otworzył tu nową delegaturę z za
sięgiem działania na gminę zbioro
wą Bunów. Delegatura ta  przy wy
datnej pomocy P. K. O. Lwów i do- 
»rowolnych ofiarach społeczeństwa, 
¡organizowała dla dzieci i młodzieży 
szkolnej kuchnię, która wydaje o- 
biady. Ponadto zaapelowano o pomoc 
do powiatowych czynników admini
stracyjnych, które — w miarę moż
ności — nie odmówią pomocy.

Oczyszczanie 
zaniedbanych rowów  

drenowych
(tp ) Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Gajicji, zmuszony brakiem sił ro
boczych i pilnością prac, powołał lud
ność wiejską, by stawiła się do dy
spozycji przy oczyszczaniu szczegól
nie zaniedbanych rowów drenowych.

(tp) BERLIN, 20. 6. — Mimo iż 
w działaniach bojowych na Wscho. 
dzie nie można się dopatrywać jesz. 
cze ofensywy niemieckiej na wielką 
skalę, to jednakowoż zainteresowanie 
niemieckiej opinii publicznej obecnie 
skoncentrowane jest na akcji bojo
wej, toczącej się pod Sewastopolem. 
Prasa niemiecka w szerokich wywo
dach omawia możliwości walki o tę 
fortecę. Trzeba przy tym przypom
nieć, iż — jak to ze strony niemie
ckiej niejednokrotnie już zaznaczano
— wczesne nastanie niekorzystnych 
warunków atmosferycznych ub. je. 
sieni powstrzymało prowadzenie dal
szego ataku na Krymie, jak zresztą 
i na całym froncie wschodnim. Wów
czas to wojska niemieckie zadowoliły 
się okrążeniem Sewastopola i odcię
ciem wszelkiego dowozu. Silna flota, 
jaką bolszewicy dysponowali na Mo
rzu Czarnym, przez całą zimę była 
czynną, by tą drogą transportować 
olbrzymie ilości materiału wojenne
go i wojska doborowego. Przeciwni
kiem wojsk niemieckich jest dzisiaj
— rzecz zupełnie zrozumiała — nie 
tylko wielkie zmasowanie ludzi i ma
teriału wojennego, lecz ponadto ma
teriał wybrany, najlepszy, jakim bol
szewicy w ogóle dysponują. O natę
żeniu i zaciętości walk świadczą 
kontrataki oddziałów sowieckich 
przeciwko wzniesieniom i obiektom 
fortyfikacyjnym zajętym przez woj. 
ska niemieckie. Dzięki przewidywa
niu oporu bolszewickiego oraz dzięki 
znajomości środków, jakimi przeciw

nik dysponuje, można było przygoto
wania oprzeć na takich przesłankach, 
które gwarantowały skuteczno prze
prowadzenie operacyj, nawet wbrew 
najsilniejszemu oporowi bolszewic

kiemu. Nie ulega wątpliwości, iż jed
nostki, które przystąpiły do ataku na 
Sewastopol, wyposażone są w wszel
kie środki techniczne, niezbędne do 
planowego przeprowadzenia zadania.

Flota brytyjska powróciła do Gibraltaru
szukatac w portach schronienia po przegranej

MADRYT, 20. 6. — We środę 
rano do portu w Gibraltarze wply. 
nęły od strony Morza Śródziemnego: 
brytyjski statek liniowy „Malaya“, 
dwa lotniskowce „Eagle“ i „Argus“, 
dwa kontrtorpedowce i 5 korwet. O 
godzinie 17.30 przybyły do Gibralta
ru dalsze okręty wojenne. Spośród 
nich jeden krążownik, wykazujący 
ciężkie uszkodzenia na dziobie i ru 
fie, musiały holować trzy holowniki, 
gdyż znajdował się on w stanie gro. 
¿ącyr.i zatonięci 3m z powodu rozdar
cia prawej burty. Powracające kontr
torpedowce zaopatrzone były w zna. 
ki Y 47, G 41, H 36, pozostałe 4 o- 
kręty były łodziami patrolowymi, 
które również brały udział w walce. 
Z obu lotniskowców, statku liniowe
go i krążownika wyniesiono na ląd 
zabitych i rannych. Również lotni
skowiec „Eagle“ wykazuje, według 
nadeszłych tutaj doniesień, uszkodze
nia. Przybyłe obecnie z powrotem 

| jednostki angielskiej marynarki wo- 
¡jennej wypłynęły z Gibraltaru w no- 
I cy na 12 czerwca, przy czym eska-

dra składała się ze statku liniowego 
„Malaya", dwóch lotniskowców „Ar
gus“ i „Eagle“, 3-ch krążowników, 
8 kontrtorpedowców i 8 korwet.

ALGERICAS, 20. 6. — Parowiec 
hiszpański „Ciudad de Valencia“ 
(2500 brt.) został zatrzymany przez 
brytyjskie okręty wojenne i przyho
lowany do Gibraltaru.

Srebro zamiast miedzi 
w  Ameryce

LIZBONA, 20. 6. — Sto tysięcy 
ton srebra urzędu szacunkowego 
Stanów Zjednoczonych ma być uży
tych dla celów przemysłowych. Sre
bro ma stanowić namiastkę wysoko- 
wartościowych produktów miedzi. 
Zarządzenie to wykazuje, jak bar
dzo w Stanach Zjednoczonych zazna
czył gię katastrofalny brak surow
ców.

Przydział 
nowych sil roboczych

(tp ) Po pomyślnym zakończeniu 
pierwszych organizacyjnych prac od
budowy można obecnie w Galicji roz. 
wiązać również przy pomocy Urzę. 
dów Pracy problem przydziału no
wych sił roboczych. Zastrzeżone jest 
przy tym, że należy w pierwszym 
rzędzie umożliwić napływ do tych za
wodów, które w ostatnich latach w 
przeważającej części uległy zażydze- 
niu.

Prócz wyszkolenia odpowiednich 
pracowników dla przemysłu metalo
wego podjęto szkolenie sił roboczych 
dla przedsiębiorstw przerabiających 
skóry wyprawione i skóry z sierścią 
oraz dla przedsięborstw przerabiają, 
cych drzewo.

Uregulowanie 
gospodarki wodnej
(tp) Celem podniesienia zbiorów 

koniecznym jest w okręgu galicyj
skim, zupełnie zaniedbanym pod 
względem gospodarki wodnej, podję. 
cie szeregu prac zakrojonych na wiel
ką skalę. W myśl zasady ,,zaczynać 
tylko prace bezwarunkowo konieczne, 
obiecujące przy zastosowaniu skrom
nych środków jak największe rezulta. 
ty“ — podjęto szereg ważnych robót.

Na terenie samego tylko lwowskie
go Urzędu Gospodarki Wodnej roz
poczęto 14 dużych prac. Przede wszy. 
stkim chodzi tu o wykonanie urzą. 
dzeń nawadniających i odwadniają
cych w majątkach, oraz o regulację 
rzek.

Utworzenie żydowskiej dzielnicy mieszkaniowej we Lwowie
Akcja p?sesiedieńcza trwać będzie od 20-go czerwca do 20 września br.

(z) Zarządzeniem Stadthauptman
na została utworzona we Lwowie 
żydowska dzielnica mieszkaniowa. 
Żydom nie wolno mieszkać poza ob
rębem wyznaczonej im dzielnicy, zaś 
aryjczykom w jej obrębie.

Tymczasowe granice dzielnicy 
żydowskiej są następujące: od po
łudnia od ul. Żółkiewskiej do Pili- 
chowskiej wzdłuż pl. Krakowskiego, 
ul. Kazimierzowskiej i ul. Janow
skiej, od zachodu wzdłuż linii Pili- 
chowska — Abrahamczyków — Brzo
ski — Kortumówka — południowy 
kraniec Ogrodu Inwalidów — Klepa- 
rowska do toru kolejowego — tor 
kolejowy do ul. Durskiego, od pół

nocy przez ul. Durskiego — Stru
myk — Pod Boiskiem — Peltew do 
ul. Marcina, od wschodu przez ul. 
Marcina — Żółkiewską do pl. Kra
kowskiego.

Wyłączone są z dzielnicy żydow
skiej bloki domów pomiędzy ul. Za- 
marstynowską — Miodową — Pom- 
pierską — Pełtewną — Pod Dębem. 
Do żydowskiej dzielnicy zostają wcie- 
one na południe od ul. Kazimie
rzowskiej realności przy ul. Furmań- 
skiej la , 3, 6, 7 i 9, Kazimierzow
skiej 17, 21, Stanisława 4, 6, 8 i 10, 
realności przy ul. Rzeźni od ulicy 
Stanisława do Kazimierzowskiej i 
damy w Pasażu Felleru z wyjątkiem

Na P ersen ków kę l

Wyścig o błękitną wstęgę i wielką nagrodę
(z)Dziś o godz. 15.30 na Persen- 

kówce zostanie rozegrana wielka na
groda im. Gubernatora Generalnego 
w kwocie 25.000 zł. dla 4-letnich o- 
gierów i klaczy czystej krwi arab
skiej, która zgromadzi na starcie 
najpiękniejszy dorobek arabskiej ho. 
dowli. Cztery klacze i jeden ogier 
spotkają się w tej gonitwie i walczyć 
będą na klasycznym „Derby-dystan- 
słe" 2.400 m o zwycięstwo i błękitną 
wstęgę.

0  drugą wielką nagrodę im. Pre
zydenta Głównego Wydziału Wyży
wienia i Rolnictwa o 20.000 zł., na 
dystansie 2.000 m. stanie na starcie 
6 koni 3-letnich pełnej krwi angiel. 
skiej. Nagroda Stadthauptmanna 
m iasta Lwowa w wysokości 15.000 
złotych, przeznaczona dla 4-letnich 
i starszych ogierów i klaczy, zgro
madzi »a starcie 2.000 m. dzieci tak 
sławnych ojców jak Bafur, Parachu- 
te, Villars i Forward. Imiona tych 
koni, znanych już wszystkim bywal
com toru wyścigowego, dają rękoj
mię, że zobaczymy piękny bieg i że 
będziemy mogli przeżyć dużo wiel
kich wrażeń i emocji.

Ogólna suma nagród we wszyst
kich dzisiejszych ośmiu gonitwach, 
przekraczająca sumę 100.000 zl., jest 
dla nas najlepszym sprawdzianem, 
jak wielką wagę przywiązują miaro
dajne CK' nniki do hodowli konia. Bo 
istotnie — wyścigi, to nie zabawka, 
jak niektórzy sądzą, ale najczystszy 
sport 1 podstawowy czynnik w hodo
wli, próba materiału zawodowego. 
Koń o udowodnionym pochodzeniu, 
wychowany prawidłowo i »dany pod 

i względem eksterieru, ieżeli ma być

osobnikiem zawodowym — powinien1 
i musi być poddany próbom dzielno-1 
ści i użyteczności.

Cóż nam przyjdzie z tego, że koń 
na oko będzie miał piękny wygląd, 
a w pracy okaże się „łachem“. Nauka ; 
wykazała, że siłę organizmu konia 
najlepiej można wypróbować w o- 
strym galopie na krótkim dystansie, 
ponieważ wtedy poszczególne organa 
wewnętrzne i nogi konia są poddane i 
największemu wysiłkowi, tak wiel- j 
kiernu, że przy tej samej szybkości 
nie wytrzymałby tego koń przecię.1 
tny.

Rasa koni pełnej krwi angielskiej 
doszła do swej doskonałości li tylko 
dzięki próbom dzielności zwanych 
wyścigami.

Koń wyścigowy, który wygrał 
przynajmniej kilka pierwszych na- 
gTÓd, zdał publiczny egzamin ze swo
jej dzielności i jeżeli przy tym jest 
prawidłowej budowy, zostaje wypró- I 
bowanym reproduktorem. Znaczenie i 
prób dzielności jest tak wielkie, że j 
jeszcze wnukowie, a nawet prawnu- 
kowie takiego ogiera czy klaczy, są 
energiczne i wytrwale w użytku dzię
ki dzielności swego przodka. Próbom 
dzielności poddaje się konia, nie ty l
ko chowu państwowego, alé także i 
konie prywatnych hodowców — a 
wielkie nagrody, takie jak dzisiejsze, 
będą miały wielki wpływ na dalszy 
rozwój hodowli konia szlachetnego.

Wygrana swoim koniem, chociaż
by jedna pierwsza nagroda, jest dla 
prywatnego hodowcy i właściciela 
wielką zachętą, nie mówiąc już o 
r>odniesieniu wartości danego konia 
i ambicji oraz dumy hodowcy.

domu przy ul. Legionów 35. Jedną 
stronę ulic granicznych włącza się 
do dzielnicy żydowskiej, przy czym 
linia graniczna biegnie wzdłuż kra
wędzi chodnika po żydowskiej stro
nie ulicy, a gdzie nie ma chodnika —» 
2 m od frontu domów.

Przesiedlanie aryjczyków i żydów 
rozpoczyna się z dniem 20-ym bm . 
kończy się 20-go września br.. Zo
stanie ono przeprowadzone odcinka
mi, przy czym odcinki i terminy u- 
stali Kierownik Dyrekcji Policji, któ
ry też wyda potrzebne zarządzenia 
wykonawcze. Aryjczykom, mającym 
opuścić dzielnicę żydowską, przy
dzieli nowe mieszkania Dyrekcja Po
licji, Oddział dla przesiedlenia, przy 
ul. Brajerowskiej 14. Pomieszczeniem 
żydów w granicach nowej dzielnicy 
zajmie się Gmina Wyznaniowa Ży
dowska.

Publiczne ogłoszenie z oznaczo
nym terminem przesiedlenia z po
szczególnych odcinków dzielnicy ży
dowskiej stanowi da wszystkich nim 
zainteresowanych osób nakaz opróż
nienia mieszkania. Aryjczycy, którzy 
w terminach wyznaczonych-dla po
szczególnych odcinków przez Kie
rownika Dyrekcji Policji nie prze
prowadzą się dobrowolnie, zostaną 
ze swych mieszkań usunięci przymu
sowo.

Żydzi mogą zabierać ze sobą do 
nowej dzielnicy konieczne im osobi
ste mienie. O ile swego ruchomego 
majątku nie mogą zabrać ze sobą, 
muszą go pozostawić w swych do
tychczasowych mieszkaniach. Na 
miejscu pozostać muszą zwłaszcza

przedmioty, które zostały oddane do 
użytku podnajemcom aryjczykom. 
Żydom nie wolno z powodu przepro
wadzki przedmiotów sprzedawać lii?» 
w inny sposób ich się pozbywać, ani 
niszczyć, ani -też oddawać Innym o- 
Bobom do używania lub w przecho
wanie. Przy opuszczeniu mieszkania 
winni oni przedłożyć Radzie Żydow
skiej ruchomy majątek przez nich 
pozostawiony. Aryjczykom nie wolno 
oczywiście przyjmować do użytku, 
nabywać lub przechowywać przed
miotów stanowiących własność ży
dów. Bez zezwolenia Kierownika Dy
rekcji Policji nie wolno również 
wchodzić do mieszkań opuszczonych 
przez żydów, lub je zajmować.

Dla ulżenia w przesiedleniu nie
zamożnej ludności aryjskiej może 
kierownik Dyrekcji Policji zarządzić 
dostarczenie podwód. Sposób prze
niesienia sklepów, warsztatów i biur 
zostanie uregulowany osobnym za
rządzeniem. Osoby w nich zajęte nie 
są Jednak zwolnione od obowiązku 
przesiedlenia. Kierownik Dyrekcji 
Policji upoważniony jest do dopu- 
Bzczenia wyjątków w poszczególnych 
wypadkach.

Zarządzenie to weszło w życie z 
chwilą ogłoszenia go na murach mia
sta. Równocześnie przefrtały obo
wiązywać wszystkie poprzednie wy
dane w tej sprawie zarządzenia. Nie
zastosowanie się do niniejszego za
rządzenia, do zarządzeń wykonaw
czych, jak również do postanowień 
Kierownika Dyrekcji Policji podlega 
grzywnie do 1000 zł. lub karze are
sztu do 3 miesięcy.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
n f t D I T . (*) W trasie swallo-
I w o l i  A  wnej sprzeczki, wynikłej

PRZEZ MĘŻA między małżonkami. Sło- 
boda Maria lat 42 (Ła

nowa 8, Hołosko Małe) została pobita tak 
dotkliwie przeć swogo małżonka, że rany 
twarzy i ogólne musiał jej »aopatrzyć we 
zwany lekarz Pogotowia.

UGRYZIONA wtf  wrtTany
P R Z E Z  M U C H Ę  do Hubin Ad. li. lat 

14 (Gnoiński« ,;o ti). 
która ugryziona prze* muchę w  nasi*- pr . < • 
chadzki w lesie doznała zatrucia, a nastę
pnie opuchnięcia twarzy, nóg i rąk. lV*e- 
witziono Ją do szpitala dziecięcego im św. 
Zofii przy ul- Łyczakowskiej 4$.

o r > ł n .  ~  W czasie *nl w y  z
f**l A U Ł  rówieśnikami. Górnik Janusz 

Z  D R Z E W  A  lat 9 (Zofii 27) s*>adl w 
pewnej chw ili g d' zewa do

znając złamania podstawy czaszki- Lekarz 
Pogotowia przewiózł ofiarę lekkomyślnej za
bawy w  stanie cięikim  do szpitala im. iw . 
Zofii przy ul. Łyczakowskiej 4S.

—» W erasie zbiegania po achodach w 
»¿kole przy ul. ¿w. Zoili 31. fciiasscxuk ¿ S t

fia lat M. amieszkałn w Ko/i< Inikach. u-
padła w pewnej chw ili doznając złamania 
podudzia. Po prowizorycznym zaopatrzeniu 
lekarz Pogotowia przewiózł ją do szpital« 
im. Zofii przy ul. Łyczakowskiej 4ł*.
POD AUTEM ~  Mykyik. ■»»

21. zamieszkały w Podboi - 
cach. wpadł pod koła prtejcżdżającego ?•? 
ihocJm dii. doznając ran «łowy. rąk 
itycb kontuzji. Po udzieleniu pierw: 
mocy lekarz Pogotowia przewióil 1 - ^
nieszczęśliwego wypadku do szpitu. ' 
ul* Pijarów 4-
POKĄSANE „ 1 , ^ “  M
Ewa lat 35 (Brzozowa UO zostały u» >« >•’ 
i dotkliwie pokąsane przez be.zpaii- > 
wskutek czego doznuly ębie ran iu-j;. Po 
udzieleniu pierwszej pomocy, lekarz Pogo
towia skierował je na Miejską Stację Sa
nitarną.
7 ATttTTPIIT ~  Hawrylak Maria lał 28M l f t t t l f t (piekarska Jfł> u j e f i j a  . . n u

ciu wskutek zażycia nieznanej sibstnncji 
trującej. Po udzieleniu pi- rwsz » pomoc* 
lekarz Pogotowia pri wtozl ¿4 do >zpital» 
przy ul. Potockiego
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REPERTUAR KIN

ROXY „Gehenna“ — Lidia Wy-
socka. Bogusław  Samborski.____

STUDIO „Alarm “ — Ililde Sessak  
Karl Marthel,____________________

ŚWIT „K aprysy życia** — Ma-
 rianne Hoppe. Gustaw FrOfal i ch.
KOSMOS ,, Zakłamane małżeń

stw o“  — Her ta Fefler. Albert
Mattcrstock.

TON „Biały bex*4 — Olga Brink. 
Hans Holt-

PARK „K aw alerskie grzeszki“  —
_  kucie Englisch  Hans Moscr. 
BAJKA „Przekleństw o grzechu*4 

— Ilse E xl. Eduard Köck.
MUZA „Sygnały“  — Lena Żeli- 

• chowska. Mieczysław  Cybulski. 
MEWA „Niebezpieczna gra‘‘ — 

Jenny Jugo. Harry Liedtke. 
FLOllA „Jutro będę aresztowa

ny“ — Käthe Dorsch. Ferdi
nand Marian.

SATURN „Szczęśliw a 13“  — He
lena Grossówna. W ładysław  
Borowski. 2162—

POLECENIA GODNE FIRMY
FIRMA mgr. W. Bojko. Lwów ul.

Operowa 11. tel. 233-69 (w ejście  
od ul. Sykstuskiej 2). skład na
rzędzi lekarskich, weterynaryjnych  
i kosmetycznych. Osobny oddział 
dentystyczny. Sprzedaż dla lecznic, 
medycznych ambulatoriów, instytu
tów. lekarzy i  dentystów. Kupuje
my meble lekarskie, elektro-me- 
dyczne aparaty i w szelkie przybory.

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-wo- 
dociągowy Lwów ulica Piłsudskie
go 19. telefon 263-83. przyjmuje 
w szelkie nowe instalacje oraz na
prawy gazowe, wodociągow e i cen
tralnego ogrzewania. 1825

m aszynki
iiei

H Q 2 E
a  w  (Kem ■■§ da mięga,
galanterię m etalow ą, fryzjerską, 
brzytwy ora i  przyoory szew sk ie  

poleca  najtaniej 104.1 
A. SZONERT i K. OASSON  

W arszawa, Oraniczna 10, tel. 535-06

f  B a r w n i k i  i
d o  f a r b o w a n ia  tk a n in

K O L O R Y T  
O K O L I T  

,887 O L S T A R

największy wybór kolorów v» firmie

„ H  Ä  K “
mmm, ul zieuj 29.

KONFEKCJA Z TKANINY FAPIERO-
WEJ — ubrania męskie i chłopię
ce — Kombinesony i ubrania ro
bocze — Fartuchy robocze i dla 
służby dom owej — Torby rynko
we i  teczki do akt — Taśma tapi- 
cerska — oprócz tego szczotki 
w szelkiego gatunku jak i sienniki* 
worki i tkaninę papierową, dostar
czają w  w iększych ilościach — 
M iśkiewics i W olters. — Przedsta
w icielstw o i Skład Konsygnacyjny 
Częstochowskich Zakładów Przemy
słow ych ..STRADOM“ S. A. Czę
stochowa. N ajśw . Marii Panny 32, 
telefon 15-52. 1979

ZAKŁADY KAMIENIARSKIE I obrób
ki marmuru — inź. T. Tyrowicz, 
Lwów. Piekarska 95 — polecają 
w najlepszym wykonaniu i po naj
niższych cenach w szelkie roboty 
budowlane, cm entarne i  płyty m ar
m urowe oraz alabastrowe do w szel
kich celów . Największy wybór go 
towych pomników w w szelkich ro
dzajach kamienia, także wg. w łas
nych i dostarczonych projektów.

PASTĘ do obuwia czaruą. brązową, 
białą i czerwoną najlepszej jako
ści poleca Kosmetyka Batorego 9.

ZG U B Y
UNIEW AŻNIAM
skradziony paaaj-
port na nazw isko:] L w 6  'Ml5lon„ .
Kolankowski Miko; - -  -------
łaj, zam. Lwów,

UNIEW AŻNIAM  | UNIEW AŻNIAM  
zgubione dokumen- skradziony Perso- 
ty : paszport i kar nalausweis —• nr 
tę radiową na na- 18649, wystaw iony
ZwdskO --- Podolak Fln»nrftU-

Bonawentura

ska 7. 235301

Lotnie*» 31. Le ¡ U V IE W A ÍNIA M
wandówka. —  N r  —  »kradzione doku-
K R g *  2  paszport,506.488. 23468 Au5weU na nazw{

sko Hawrych Dmy 
tro. 28531

UNIEW AŻNIAM  
zgubione dokumen

ty  na nazwisko 
Tucżapska Jadw i
ga, Ausweis. kar-

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku

m enty na nazw i
sko Petryeki Mie
czysław  : A usw eis
H. K. P . 547, —
A usw eis szkolnv —  
paszport, kartę ra

jestracyjną Ar- 
beitsam tu i Inne 
dokumenty. Łaska 
w ego znalazcę pro 
szę o złożenie do
kum entów w  f ir 
m ie Federfabrik —
Lwów ul Janów - j uNIEW AŻNJAM  
oka 80. 23490

przez Finansins 
pektorat Lwów- 

m iasto, na nazw i
sko Dutko Bohdan

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku
m enty : paszport, 

kartę meldunkową 
i m etrykę urodze
nia dziecka na na- 
w /i sk o : Genów ef a 
Szuchowska. v

UNIEW AŻNIAM  
skradzione doku

m enty : dowód oso

P A N N A , la t 81 —  
skromna, gospodar 
na. dobrego serca, 
posiada skromne i 

mieszkanie, pozna  
pana do la t 35 so
lidnego. dobrego 

charakteru, bez na 
łogów . Cel m atr. 
l i s t y  poważne, na 
anonim y nie odpo
wiadam „G. Lw .*4 
pod „N r 23111:

POLECENIA GODNE FIRMY

NIELWOWIANKA
na stałej posadzie 
w e Lwowie« m ło
da. w esoła — z 
braku znajom ości 
pozna kulturalne
go pana ze sfer 

* * " nartę pracy wraz z b is ty ,  Ausweis, — ¡urzędniczych 
torebką w  pociągu m etrykę, metrykę nolskiej (^0 lat 40.
lub Rzęśnie Poi-:dziecka na nazwi- Cel matrym. M ę
skiej na Unii Ra- sko Serdiuk E m il.‘anonimowe listy  

Zwrot wynagrodzę Gaz. Lw ow . ..Nr.
Legionów  41/20. v  23373"

DZIĘKI UMOWOM z wytwórniam i, 
prędko i  tanio otrzym acie wszelki 
sprzęt elektryczny w  firm ie w y
syłkowej l i .  Mirecka. W arszawa — 

/ Marszałkowska 102-33. 2026

WINA GRONOWE pochodzenia za
granicznego dostarcza hurtowo i 
D/H W l. Pająk. Kraków. Obopól
na 13. Oferty na żądanie. 2092

SALON FRYZJERSKI dla Pań i  Pa
nów. Lwów. Zyblikiewicza 17. — 
W. Mielnik, wykonuje pierw szo
rzędnie trwałą ondulacją i farbo
wanie w łosów  „INEKTOR*4. 2000

wa Ruska. Lwów. 
Łask a wear o znalaz 
cę wynagrodzę.

czenie Arbe it  sam - 
tu  L itw in TadeuszUNIEW AŻNIAM

zgubioną M eldekar,.
tę  nr 32072 »»! ZGUBIONO czwar
nazwisko s Leon

  — — KAW ALER, la t 32
UNIEW AŻNIAM  prrystojny, Intel, 
ugubione dokumen- fachowiec, z bran- 
ty  osobis+e: pasz- ¿y chirurgicznej —  
port, książkę Ubez Volksdeutscher po- 
pieczalnl i t. d;. Zna pannę —  lub 
na nazwiska Łopu wdówkę przystoi-

nazw!»*«, : w o n  L— ion ó«  obok .4 ,®icł3*n ; l u c z c i w ą  o  do-
Schwarz, L i brym charakterze,

P. P. KUPCOM PROWINCJONAL
NYM polecam y najtaniej: Galante
rię różną, biżuterię sztuczną, de
wocjonalia. książeczki do nabożeń
stwa itp- Lustra, wyroby m etalo
we. wyroby kosmetyczne, zabawki, 
lalki, grzechotk i organki itp- Spe
cjalny dział biżuterii oraz zabawek  
jarmarcznych- DOM GALANTERIL 
W arszawa, Al. Jerozolim skie 32. 
tel. 520-98 i 301-12. W ysyłka za 
zaliczeniem. Cenniki za nadesłaniem  
zł 1.— znaczkami- 1727

Lwów, Sommer- 
steinstrasse 1 1  a

UNIEW AŻNIAM
zgubiony A u sw eis'mieszk. 4. 
Baudionstu nr 874 
na nazw isko Adam  
Szymszon.

Teatru skórzany | weffo znalazcę wy- 
fu terał na  łask«-1 nagIod ię . Lwów, 
parasol. Zwrot w y |StryjgVa 7 4 /9 . 
nagrodzę. Lwow,
Nabielaka cztery,

288381 PRYW ATNE i dażystka. gorse
i ciarka ; pierwszeń- 
j stwo ma Niem ka, 
i Cel m atr. ..Gazeta 
; Lw. ..N r  23066“ :

będącą w  stanie  
m aterialnym  dopo
móc w  otwarciu  
Interesu. Może być 
fachowczyni. ban

WIELKI wybór kapeluszy damskich 
poleca „Texta*‘ Lwów. Sykstuska 
2$. daw niej ..M ika“ 23386

UNIEW AŻNIAM  | ■
zgubioną ł^rjtyroa CZERKAWSKI 
cję ,, Jedności n r | Janek ze Lwowa. 
1478, Dr. M. Ja- jat 22. wywiezro
ua«, »—-. o o . r o . — -rosiewicz. 23552 tjny z „bozu w  Sko 

llem 31 grudnia 
UNIEW AŻNIAM  ¡1039 do Rosji. O

KUPUJEMY:
S t e a r y n ę ,
W o s k  b i a i y ,

W o s k  p s z c z e l n y  

i  t .  p .
L a b o r a t o r iu m  k o s m e t y c z n e

Dr. T. FIR LA 1
lwów, ul. Piłsudskiego l.lla

Telefon 201-63. 2006

Ity będz.esz zadowolony
piiąc codziennie herbatę
„ I N D I A »
„ P R O G R E S S -  

£2 Lwów, ul. Kościelna 8, 
£  Telefony 233-45 i 232 84

Zakupimy
każdą ilość

zastępczego materiału 
dykty

również używanej — dowol
nej grubości oraz

deski z twardszego
materiału w każdej ilości

» L E - H A «
Lemberger Handelsbetriebe 
,  vorm. „Proratorg“

/
Oddział budowlany: Lwow,
iykstuska 17. Tel. 273-62.

2047

Materiały piśmienne —Księ
gi handlowe — Wyroby pa
pierowe — Artykuły biuro
we i szkolne — Przybory do 

powielaczy 
dostarcza do sklepów i biur

Edward Downarowicz
Warszawa, Jaworzyńska 4 

2177

„DENTARIA*4 — skład artykułów  
dentystycznych. Lwów, pł. Akade
micki 1. I. piętro, tel. 290-22 poleca 
wszelkie artykuły i narzędzia denty
styczne. Na prowincje za zalicze
niem. 1997

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku

m enty na nazw i
sko Li szczuk J ó -     __ ___ ____ _____ _ „
zefa, legit. skarbo- skradziony pasz- wiadom ość o nim iny. trzydziestolet 
wa, kartę U bezp.lport sowiecki na nrosi adw okat Drtni rządowiec. Cel 
Społ. i A usw eis’nazwicko — Marla Robakowski. Lwówjm atrym . L isty G* 

I nr 47. 23405: j Lenczowska. iZimorowirza 5- ¡Lw- „N r 23199“

PANIĄ tęgiej tu
szy. pozna inteli
gentny i przystoj-

SZEWSKIE PRZYBORY, narzędzia, 
kleje, pasty, woski, sznurowadła  
i t. p. „Centrala Szew ska“ ..AZET“ 
W arszawa. Jasna 18/20. Prowincja 
za zaliczeniem  pocztowym . 2070

CUKIERNIA „TAMARA“  Kraków, 
pi. W olnica 3. Tel. 114-95 poleca 
znakomite wyroby i przyjmuje
w szelkie zamówienia. 2072—

HARÓWKI, baterie, latarki dostarcza  
po cenach hurtowych D/H. St. 
KarwackL W a/sza wa. Daniłowi-
czowska 8. Tel. 580-28. i 580-15

ALECZKI-NAGUSKI. głów ki do la 
lek imitacja celuloidu, sprzedaje 
hurtowo „W zajemna Pomoc" W ar
szawa. Nowogrodzka 49. 2f34

DOSKONAŁA WODA KOLONSKA na
wage- Jan M alinowski — Lwów, 
ul. Batorego 6 . 2152—

'BRANIA ROBOCZE niebieskie, ce
na zł. 38.— loco Kielce, koszule, 
fartuchy wysyłam y za zaliczeniem  
pocztowym . Gertrud Puppe Kielce. 
Kolejowa 30. Tel- 15-50. 2174—

W! ADA MI AM, że została otwarta 
pralnia chemiczna oraz farbiarnia 
jak dawniej przy ul. św . Mikołaja 
1. 3. Uprasza się Szanowną Klien
telę o odwiedzanie naszej firmy  
Z poważaniem Cymbała Michał.

H A FT Y -PLIÄY. endle. mereżki. ob
ciągania guzików itp. wykonuje  
Biłyk. L w ów . Chorążczyzny 10. 
I. p. 23862—

ROLETY do zaciem niania okien w y- 
sprzeda hurtownie inż. Śliwiński. 
Lwów. Słowackiego 14/1. p. tel. 
233-48. 22642

PELERYNY KOLOROWE. nieprze
makalne dla dzieci. Jan M alinow
ski, Lwów. Batorego 6. 2151

SALON KOSMETYCZNY B. Thiel. 
Lwów. pi. Dąbrowskiego 8  w yko
nuje w szelkie gabiegi kosmetyczne 
1 fryzjerskie. 2155

BIŻUTERIA SZTUCZNA z Gablonz
bardzo tanio. W ysyłka za zalicze
niem. H- Husakowska. Warszawa. 
Sm olna 18. m. 6. /  1968

FIRMA „SPRZĘT RYBACKI44 poleca 
pełne kom plety żyłek, haczyków, 
sieci, płótno rybackie oraz wszelkie  
artykuły w chodzące w  *akres ry
bołówstwa. Warszawa, ul. Smolna 
18. tel. 851-27. 1967

PRZYBORY SZEWSKIE hurt D^H. St. 
Natorff. W arszawa. Święto Krzy- 
ska 23. 1936

WORKI, ścierki, siennik), narzędzia  
rolnicze, młynki, pasta do obuwia  
I podłóg, barwniki. zapalniczki, 
art. gospodarstwa poleca „T echart“ 
W arszawa. Hoża 23. teł. 9-17-22.

MYDŁO TOALETOWE „AROM4“ —
pakowane poleca w iększe ilości 
Perek. Kraków. Starowiślna 10.

PODAJEMY DO WIADOMOŚCI, że
sklep .G alanteria  i Gospodarskie 
Artykuły"' przy ul. Żółkiewskiej 
165. sprzedaje mydło i świece, na 
czerw cow e kartki żyw nościow e od 
dnia 20-go czerwca 1942 r.

FRYZJERZY Obyli) z hotelu Geór- 
I ge‘a wykonują trwałą ondulację z 

gwarancją. L wów, ul. Chora żezy- 
1 zny 10. 23334-

ABY BYŁA DOBRA TRWAŁA — mu
si być dobry płyn. rów nież wodna  
rozjaśnienia, farbowania, manicure, 
gabinet kosmetyczny, jakoteż salon 
męski poleca A. Bruchal, Lwów. 
Pasaż Hausmanna 2. teł. 107-69.

ZABAWKI DLA KRAMĄRZY odpu
stow ych. Duży wybór — Niskie ce
ny. Hurtowo. W arszawa. Marszał
kowska 102/34. 1$35

PROSZEK do prania Schichta w  Ko
sm etyce. Batorego 9. 23210

MATY trzcinowe, sufitowe, dostarcza  
El-Be-Ha. Lwów. Ossolińskich 4. 
tel. 261-60. 23175

PERHYDROL w łosy nalepiej utlenia
do nabveia w  Kosmetyce Batorego 9

UNIWERSALNY PODRĘCZNIK kra
wieefei dla pracow ników , mistrzów  
itp. — str. 172 z ilustr. — cena 
7 zł. porto 75 gr. — w ysyła M. 
Kowalski. Lwów. Legionów 19.

NAJLEPSZY PODRĘCZNIK! Boz- 
mówki polsko-niem ieckie z w ym o
w ą — z t  3.— porto 50 gr. — 
wysyła M. Kowalski. L wów, Le
gionów 19. Dla odsprzedawców ra
bat. 2089

Gwiazda od wschodu:

UNIEW AŻNIAM
skradzioną Kenn 
kartę na nazwisko 
Stefan Jop, w yda
ną przez Zarząd 
m iasta Ostrowiec- 
św iętokr zyski.

UNIEW AŻNIAM
opaskę A  33468 —  
Goldman, Lwów, 

Blum eustrasse 10 : 
m . pięć. 28402:

UNIEW AŻNIAM  
skradzioną książkę 
wojskową —- Aus
w eis Baumeisterei, 
kolejową kartę wę 
głow ą i kartę żyw  
nośclow ą za czer
wiec br. Miszczy- 

szyn M ichał, —  
Lwów —  Kaspra 
Boczkowskiego 14.

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku

m enty w  tram w a
ju nr 3. —  Proszę  
łaskaw ie o zwrot 
dokum entów —  za 

wynagrodzeniem  
Pm ytro Słupko —  
K ulików  nr 24.

UNIEW AŻNIAM
skradziony Aus

weis nr 864, pasz
port l książkę woj 
skową nazwisko —  
Ge acha Bazyli.

UNIEWAŻNIAM
zgubioną Meldekar 
tę w ydaną przez 
Arbeitsamt Skole 
na nazwisko Da
wid Bermand. — 
Skole. Za Poto
kiem  4 . 2136:

UNIEW AŻNIAM  
skradziony Bezug  
sehein nr 741 na  
spirytus na  nazwi 
sko —  Dr. Stefan  
H eintsch, wydany  
przez Izbę lekar 
jk ą w e Lwowie.

UNIEW AŻNIAM  
D ienstausw eis nr 

458, Forstaufsichts  
am t L w ów, na na 
rw isko l>ućko An a 
tol, skradziony 
portfelem  1. VI. 
1942. 28424

UNIEW AŻNIAM
skradziona dowód 
pracy, świadectwo 
odejścia ze szkoły, 
ora* zaświadczenie 
* Arbeitsam tu na  
nazwisko Krawezy 
s ^ n  Stanisław  —  
Lwów, M. Konop
nickiej I. 14.

UNIEW AŻNIAM
zgubioną legitym a
cję kolejową, pa
szport na nazw i
sko Adolf Turski. 
Zwrot wynagrodzę  
Lwów, M ichalskie-; 
go 4 /8 .

PROSZfc. p. Zale
skiego. szofera  
Kamionki Strum i. 
łow ej o wiadomości 
o mężu moim Eu
geniuszu P iątkow 
skim , który przeby 
w ał wraz z nim  w  
w ięzieniu r. 1940. 
Maria Piątkow ska, 
Lwów, ul. Kordec
kiego 18/5. 22861
PROSZĘ —  pana 
Bochno, który sie
dział razem z Boh. 
dan<*m Cisykiem — 
przy u l. Kazim ie
rzowskiej w  celi nr 
64 podać sw ój obe
cny adrea. Julian  
Ci syk —  Teatr 
W ielki. 23220

UNIEW AŻNIAM
skradzione: A us

w eis nr 70, kartę  
rowerową nr 

1942-8 624 między 
Krakowem a  Dę- 

M yldetyszyn  
28702

bicą 3 
Stefan.

PA N IĄ  N r 21643. 
która telefonow ała  
10. V I. godz. 6.15, 
proszę o  podanie 
adresu celem spro 
stow ania pom yłki.

MAtfEftSTWA

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku

m enty : niemiecki
1 polski dowód oso 
bisty. Gontarz Jan  

zam ieszkały wo  
w si P łockie, gm i
na Mokre, pow iat 

Zamość* Bardzo 
proszę o  zw rot do 
ku m entów : L wów
ul. Krakowska 1 ;  
Dymyda A nna, —  

ldozorezyni,UUSW l l i i ,
nagrodzenia

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku

m enty osobiste —  
Inż. Aleksander 

Krzywobłock! —  
Lwów, ul. Kawec
kiego 2: Personal- 

ausweia, Arbeits- 
auswels, oba w y
dane przez Stadt 

hauptm anna we

KOBIETE przystoj 
ną — dżentelmena 
pozna Polak m ło
dy, niezależny. — 
'Cel matrymonial- 

Listy G- Lw, 
r  23245'*:

W DOW A, la t 34, 
Intel-, przystojna, 
elegancka, z ła 
dnie urządzonem  

m ieszkaniem , pra
gn ie  poznać pana  
Polaka, do lat 40 
kulturalnego, k tó 
ry da szczęście w  
ognisku rodzinnym  
Cel m atr. L isty —  
„G azeta Lwowska* 
„N r 23184“ ;

Lwowie, legitym a- 
U N IEW A 2N IA M  I c ię urzędową z r. 
zgubioną książecz-j 1089 b. Urzędu 
kę wojskową i le- W ojewódzkiego —
gitym aeje na naz 
w isko: Srydłowski

paszport polski z 
r. 1986. paszport

J ózef, Sichów. v | sow. z r. 1941 v

SAMOTNY kaw a
ler inź. budownic
twa, na pastwowej 
posadzie. własne 
m ieszkanie — na
wiąże znajomość 
w celu matr. z in
teligentną i ładną 
panią, wiek i ma 
jątek obojętny. «— 
Zgłosznla o Ue — 
m ożliw e z  fatogra 
fią kierow ać do 
G. L. ..N r  23357“:

ZAMOŻNI kupcy  
warszaw iacy — 
poszukują znajo
m ości ładnych 
b- inteligentnych  
pań w  celu matry 
monialnym- W ar
szaw a. skrytka 086

i  MŁODE, la t 72
pragną poznać < 
młodych, przystoj
nych, wesołych pa
nów  do la t 10 0  
w łącznie. Cel m a
trym onialny. A no
nim y do kosza. — 
L isty  do „G. Lw.? 
pod „ N r  23099“ :

ZAGINIENI

INSTALACJE ELEKTRYCZNE nowo. 
w sif lk ie  naprawy orar materia] 
flcktryrzny poloca firma B e-aratur- 
W erkstatte. Lwów, plac Halicki 7. 
tel- 26R-22. 1078

Mgr. DUTKIEWICZ PIOTR, zaprz.
rzeczoznawca księgow y. Zakładanie 
ksiąg i kalkulacji kosztów w łas
nych wcdluR w ym ogów  jednolitej 
ksiogokości niem ieckiej. Prow adze
nie ksiąg i porady w  abonamen
cie m iesięcznym  — L w ów. Pod
w ale 3, III. p. tel. 240-81. '¿f&l

BATERYJKI, artykuły elektrotech
niczne. instalacyjne w ysyła za za
liczeniem  Hanna Mirecka. W arsza
w a. M arszałkowska 102-38. 2028

DREWNIAKI w ykw intne w  w ielkim  
w yborze poleca „Texta" L w ów. ul. 
Sykstuska 22. daw niej ..Mika"

i . . . i . . . ...........................

CAŁY L w ów  kupuje guziki Jedynie 
w  Galanterii Ireny Prokopyszyn — 
Lwów. FSrherstr. (Doim ów) 5.

SMOCZKI, ccratkl najtaniej w  Kos
metyce. L w ów . Batorego 9 23484

W STANISŁAWOWIE, PASA* Nr. 1
atw orryl na nowo Księgarni« Ro
man Jasielski. Firm a założona w
1R98 r. 2055

BATERIE — latarki — części row e
row e hurtownie w ysyła za 50% 
zaliczeniem firma Z. M alsk i W ar
szawa. Chmielna 27. 2031

KTO w ie  o  loeach 
pyna m ojego Józe
fa  Bajdy, który

czerw caW*1942 ^  ze H  EKTROGRZKJMKI -  . naprawa.
Sambora do Lwowa  
dotychczas n ie po
w rócił. Lat m a 16, 
średniego wzrostu, 
blondyn, głow a go
lona, o zapadniętej 
czaszce, ubranie —- 
czarne, buciki o  
drewnianych spo
dach. N a  ogó ł spo
kojny, m ałom ów ny  
przy sobie m iał tor 
bę zielona, legity
m ację kolejową poi 
ską. W iadom ość —  
podać rodzicom za 
w ynagrodzeniem : 
Bajda Józef i Pau
lina, Sambor —  
Szpitalna 7.

zmiana napięć. N ow y wkład do że
lazka — szybko, tanio. „SAGITTA“ 
Lwów. Koralnicka 6. teł. 293-27.

MATERIAŁY BUDOWLANE poleca: 
El-Be-Ha Lwów. Ossolińskich 4. 
tel. 261-60. 23173

BATERIE ^  LATARKI najtaniej — 
Foto-Klne-Haus. Lwów. Operowa 9.

PRZEWÓZ SAMOCHODAMI uskutecz
nia Ferntransporlunternehm ung t  .. WUHAG“. L w ów  Zyblikiewicza
5a mleszk. 6. teł. 231-10. 1806

MICHAŚ JAREMA tnany fryz|er dam 
ski we Lwowie. Czarnieckiego 3. 
specjalista trw ałej ondulacji, w y
konuje trw ałą ondulację płynami 
zagranicznymi, ora* farbowanie I 
rozjaśnianie w łosów  jakoteż farbo
w anie brwi ? rzęs na trw ało. U w a
ga na adres: Czarnieckiego 3. 1929KTOBY wiedział 

o  losie b. przodow
nika policji Toma
sza Czaehli z Pod 
wołocz«sk, w zięte
go do niewoli so
wieckiej w  czasie 
wkraczania armii 
sowieckiej na ten  
teren. O statnio —  
przebywał Ostasz
ków. o b ła ść : Ka- 
lynyń ika proszony PIRMA NOWIERSKI I JARACZEWSKI 

o w!adomo4ó:| sprxed.it w yrobów  żelaznych. W ar-
Stefania  Czachla, ^zawa. Graniczna 14. poleca: oku-

j Pletryeze. pocztaj c ia budowlane, śruby, narzędz1».
Krasna k /L w ow a. | łańcuchy i  t. p. 2023

ORZEBIENIE różnego rodzaju w ysy
ła za zaliczeniem  Dom W ysyłko
w y Galanterii. W arszawa. Chocim- 
sk« 33. m . 8 1956

WYMIANA skarpetek -  pończoch — 
Za podarte otrzym acie dobro. Podr 
nosimy oczka! W ytwórnia skarpe
tek 1 pończoch. L wów. Sykstuska 23

Kremy, pudty
wody kwiatowe

oraz

praktyczną galanterię
w sprzedaiy  hurtowej 

20ii 1 detalicznej — poleca
LABORATORIUM KOSNtmUU

Dr. T. FIRLA
Lwów. Piłsudskiego tła. T«l. 201-83

2I0B

NIEM IECKIE PRZEDSIĘ
BIORSTWO BUDOWLANE 
poszukuje współpracy z wy
posażonym hudowniczo-me- 
blwwyra warsztatem sto lar
skim. Duże możliwości roz
woju. Oferty do Gazety 
Lwowskiej“ pod ,,2150“.

B a rw n iki
anilinowe

na wełnę, bawełnę, len, ko
nopie i dla celów specjal

nych — wagowo. 
Barwniki w torebkach i wy
roby .W ilbra“, „Koloryt“. 
Różne chemikalia posiada 

stale na składzie
A. E B E R H A R D T
Warszawa — Tłomackie 11. 
Tel. 11-17-44. 2166

Potrzebna natychmiast do 
fabryki FACHOWA SIŁA 
BIUROWA z praktyką.
Zgłoszenia osobiste do Dy
rekcji: „Syntetica“, Lwów, 
Szpitalna 23, w godzinach 

rannych 23927

Herbata »IN D IA «
wyśmienita w smaku. 

Żądajcie w każdym sklepie
.P R  O G  R E S  S ‘ 
Lwów, ul. Kościelna 8, 
Telefon 233-45. 2125

OSTBZENIE. niklowanie, chrom owania
w ykonuje fachow o pracownia — 
M. Szubrow»kiego. Lwów. Boim ów 4

ZACIEMNIENIE OKIEN po cenach
urzędow o zatwicrdzpnych przepro
w adza krótkoterm inowo inż. Ś li
w iń sk i L w ów, Sem inarium strasse 
(S łow ack iego) nr 14 l.  p. tel. 233-48

RZADOWO upoważnione przedsiebior«  
stw o budowlane M- Łukowski. — 
L w ów . ul. Obertyńska 16. tel. 290-48 
przyjm uje w szelk ie roboty ziemne, 
betonowe, kanalizacyjne oraz insta
lacje w odociągow e. W ykonuje też  
pom iary i  plany. 23145

KOŁA PASOWE drewniane, żelazne, 
łożyska kulkowe — Eustachy Iwacb  
handel żelaza i tow arów  gospodar
czych Lwów. Tokarzcwskiego 5.

SZMERGIEL do tuszczarek 1 kam ieni 
m łyńskich, sita blaszane. gu ity  
ezerepaki. pasy — Eustachy Iwach  
handel żelaza 1 tow ary gospodar
cze L wów. ul. Tokarzewskiego 5.

TRWAŁA ONDULACJĘ i farbowanie
w łosów  w ykonuje solidnie salon 
Lw ów . Chorążczyzny 10. 23333—

MŁYŃSKIE MASZYNY — KAMIENIE
turbiny wodne, wykład do jagielni- 
ków  — kam ieni — perlaków, siat
ki m łyńskie, spinacze pas- Kurt. 
elew ator, iruby. klam ry w orkow e  
oraz w szelkie artykuły m łyńskie 
poleca Eugeniusz Palaszewski. War- 
łzaw a. Poruańska 38. m. .1 2014

RRU'KCJA PRZYJMUJ!! OD G. 10—11. RĘKOPISÓW NIE ZWRACAMY.
TELEj ¡NY: ¿«kretarUtu 202 28. <!• Kroniki 105 21. -» Działu ogtaazeń 215-22.

ZA liSUMlNUW* DRUK OGI.OSZK« WYDAWNICTWO NIE ODPOWIADA.
DRUK. .X-.AZETX LWOWSKIEJ“.. LWOW» SOKOIA. 4L


